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Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie 
schopnosti občianskeho združenia nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za 
opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to 
potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti 
v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle občianske združenie zlikvidovať alebo ukončiť 
jeho činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.  
 
Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky 
 
Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok 
neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať 
správu audítora, vrátane názoru.  Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale 
nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských 
štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu 
vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa 
dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť 
ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej 
závierky.  
 
V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, 
počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny 
skepticizmus. Okrem toho:  

 Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či 
už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské 
postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú 
dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia 
významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku 
chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné 
vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.  

 Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli 
navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom 
vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol občianskeho združenia. 

 Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť 
účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené 
štatutárnym orgánom. 

 Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad 
nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských 
dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo 
okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť občianskeho 
združenia nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná 
neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace 
informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, 
modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných 
do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však 
môžu spôsobiť, že občianske združenie prestane pokračovať v nepretržitej činnosti. 

 Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane 
informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené 
transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu. 
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Súvaha (Ú  NUJ 1-01)             I O

b

001

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok                       r. 003 a� r. 008 002

A.I.1.
Nehmotné výsledky z vývojovej a obdobnej innosti                     
012 - (072+091AÚ)

003

2. Softvér                                                        013 - (073+091AÚ) 004

3. Ocenite né práva                                      014 - (074 + 091AÚ) 005

4.
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (018+ 019)-(078 + 079 + 
091 AÚ)

006

5. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku          (041-093) 007

6.
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok  (051- 
095AÚ)

008

A.II. Dlhodobý hmotný majetok                           r. 010 a� r. 020 009

A.II.1. Pozemky                                                                          (031) 010

2. Umelecké diela a zbierky                                                 (032) 011

3. Stavby                                                       021 - (081 + 092AÚ) 012

4.
Samostatné hnute né veci a súbory hnute ných vecí                
022 - (082 + 092AÚ)

013

5. Dopravné prostriedky                               023 - (083 + 092AÚ) 014

6. Pestovate ské celky trvalých porastov    025 - (085 + 092AÚ) 015

7. Základné stádo a a�né zvieratá             026 - (086 + 092AÚ) 016

8. Drobný dlhodobý hmotný majetok          028 - (088 + 092AÚ) 017

9. Ostatný dlhodobý hmotný majetok          029 - (089 +092AÚ) 018

10. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku          (042 - 094) 019

11.
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052 - 
095AÚ)

020

A.III. Dlhodobý finan ný majetok                        r. 022 a� r. 028 021

A.III.1.
Podielové cenné papiere a podiely v obchodných 
spolo nostiach v ovládanej osobe                  (061- 096 AÚ)

022

2.
Podielové cenné papiere a podiely v obchodných 
spolo nostiach s  podstatným vplyvom         (062 - 096 AÚ)

023

3. Dlhové cenné papiere dr�ané do splatnosti    (065 - 096 AÚ) 024

4.
Pô�i ky podnikom v skupine a ostatné pô�i ky (066 + 067) - 
096 AÚ

025

5. Ostatný dlhodobý finan ný majetok                (069 - 096 AÚ)  026

6. Obstaranie dlhodobého finan ného majetku   (043 - 096 AÚ) 027

7.
Poskytnuté preddavky na dlhodobý finan ný majetok (053 - 
096 AÚ)

028

Netto
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.r. 

a

A. NEOBE�NÝ MAJETOK  SPOLU              r. 002 + r. 009 + r. 021
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1 2
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Strana 2
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029

B.I. Zásoby                                                           r. 031 a� r. 036 030

B.I.1. Materiál                                                        (112 + 119) - 191 031

2.
Nedokon ená výroba a polotovary vlastnej výroby (121+122) - 
(192 +193)

032

3. Výrobky                                                               (123  - 194) 033

4. Zvieratá                                                                (124 - 195) 034

5. Tovar                                                         (132 + 139) - 196 035

6.
Poskytnuté prevádzkové preddavky na zásoby  (314 AÚ - 391 
AÚ)

036

B.II. Dlhodobé poh adávky                                r. 038 a� r. 041 037

B.II.1. Poh adávky z obchodného styku (311 AÚ a� 314 AÚ) - 391 AÚ 038

2. Ostatné poh adávky                                  (315 AÚ  -  391AÚ) 039

3. Poh adávky vo i ú astníkom zdru�ení        (358AÚ - 391AÚ) 040

4.
Iné poh adávky   ( 335 AÚ + 373 AÚ + 375 AÚ + 378AÚ) - 
391AÚ

041

B.III. Krátkodobé poh adávky                             r. 043 a� r. 050 042

B.III.1. Poh adávky z obchodného styku (311AÚ a� 314 AÚ) - 391AÚ 043

2. Ostatné poh adávky                                   (315 AÚ  -  391 AÚ) 044

3.
Zú tovanie so Sociálnou pois ov ou a zdravotnými 
pois ov ami                                                                 (336 )

045

4. Da ové poh adávky                                             (341 a� 345) 046

5.
Poh adávky z dôvodu finan ných vz ahov k �tátnemu rozpo tu 
a rozpo tom územnej samosprávy       (346+ 348)

047

6. Poh adávky vo i ú astníkom zdru�ení         (358 AÚ - 391AÚ) 048

7. Spojovací ú et pri zdru�ení                                (396 - 391AÚ) 049

8. Iné poh adávky  (335AÚ + 373AÚ + 375AÚ + 378AÚ) - 391AÚ 050

B.IV. Finan né ú ty                                              r. 052 a� r. 056 051

B.IV.1. Pokladnica                                                           (211 + 213) 052

2. Bankové ú ty                                                 (221 AÚ + 261) 053

3.
Bankové ú ty s dobou viazanosti dlh�ou ako jeden rok  (221 
AÚ)

054

4.
Krátkodobý finan ný majetok(251+ 253 + 255AÚ+ 256 + 257) - 
291AÚ

055

5. Obstaranie krátkodobého finan ného majetku (259 - 291AÚ) 056

057

C.1. Náklady budúcich období                                              (381) 058

2. Príjmy budúcich období                                                 (385) 059

060MAJETOK  SPOLU                                      r. 001 + r. 029 + r. 057

.r. 

MF SR 2021
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A.I. Imanie a fondy                                                r. 063 a� r. 066

A.I.1. Základné imanie                                                               (411)
2. Fondy tvorené pod a osobitných predpisov                     (412)
3. Fond reprodukcie                                                             (413)

4. Oce ovacie rozdiely z precenenia kapitálových ú astín (415)

A.II. Fondy tvorené zo zisku                                r. 068 a� r. 070

A.II.1. Rezervný fond                                                                  (421)

2. Fondy tvorené zo zisku                                                    (423)

3. Ostatné fondy                                                                   (427)
A.III. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov         

(+; - 428)
A.IV. Výsledok hospodárenia  za ú tovné obdobie r. 060 - (r. 062 + 

r. 067 + r. 071 + r. 073 + r. 100) 

B.I.1. Rezervy                                                         r. 075 a� r. 077 

2. Rezervy zákonné                                                       (451AÚ)

3. Ostatné rezervy                                                         (459AÚ)

4. Krátkodobé rezervy                          (323 + 451AÚ + 459AÚ)

B.II. Dlhodobé záväzky                                      r. 079 a� r. 085

B.II.1. Záväzky zo sociálneho  fondu                                       (472)

2. Vydané dlhopisy                                              (473 - 255 AÚ)

3. Záväzky z nájmu                                                      (474 AÚ)

4. Dlhodobé prijaté preddavky                                           (475)

5. Dlhodobé nevyfakturované dodávky                        (476 AÚ)

6. Dlhodobé zmenky na úhradu                                        (478)

7. Ostatné dlhodobé záväzky                      (373 AÚ + 479 AÚ)

B.III. Krátkodobé záväzky                                  r. 087 a� r. 095

B.III.1. Záväzky z obchodného styku          (321 a� 326) okrem 323

2. Záväzky vo i zamestnancom                               (331+ 333)

3.
Zú tovanie so Sociálnou pois ov ou a zdravotnými pois ov ami   
(336)

4. Da ové záväzky                                                 (341 a� 345)

5.
Záväzky z dôvodu finan ných vz ahov k �tátnemu rozpo tu a 
rozpo tom územnej samosprávy                          (346+348)

6.
Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov    
(367)

7. Záväzky vo i ú astníkom zdru�ení                               (368)

8. Spojovací ú et pri zdru�ení                                           (396)

9. Ostatné záväzky  (379 + 373 AÚ + 474 AÚ +476AÚ + 479 AÚ)

B.IV. Bankové úvery a iné výpomoci a pô�i ky   r. 097 a� r. 099

B.IV.1. Dlhodobé bankové úvery                                           (461AÚ)

2. Be�né bankové úvery                           ( 231+ 232 + 461AÚ)

3. Prijaté krátkodobé finan né výpomoci                  (241+ 249)

C.I.1. Výdavky budúcich období                                              (383)

2. Výnosy budúcich období  krátkodobé                      (384 AÚ)

3. Výnosy budúcich období  dlhodobé                         (384 AÚ)

MF SR 2021

B. ZÁVÄZKY                                     r. 074 + r. 078 + r. 086 +  r. 096

SPOLU VLASTNÉ IMANIE, ZÁVÄZKY A Ú TY ASOVÉHO 
ROZLÍ�ENIA                                                      r.061+ r.073 + r.100

C. ASOVÉ ROZLÍ�ENIE  SPOLU                         r. 101 a� r. 103

Strana pasív

a

A. VLASTNÉ IMANIE                          r. 062+ r. 067 + r. 071 + r. 072
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b
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064
065

066
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068

069
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071

072
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074

075

076
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080
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094

083

084

085

086

087

088

096

097

098

099

100

089

090
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101
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Be�né ú tovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
ú tovné obdobie

5 6

095

17308518

–14702.49

39652.34

39652.34

–56623.40

2268.57

52597.15

3658.84

3658.84

177.50

177.50

41760.81

29404.36

5679.74

3364.22

961.51

2350.98

7000.00

7000.00

163645.45

20121.07

143524.38

201540.11

–16971.06

39652.34

39652.34

21873.15

–78496.55

50633.18

7462.39

7462.39

258.66

123.66

135.00

42912.13

27300.27

7450.88

4053.60

1943.21

2164.17

192852.02

28685.73

164166.29

226514.14



Výkaz ziskov a strát (Ú  NUJ 2-01) I O

a b c

501 Spotreba materiálu 01

502 Spotreba energie 02

504 Predaný tovar 03

511 Opravy a udr�iavanie 04

512 Cestovné 05

513 Náklady na reprezentáciu 06

518 Ostatné slu�by 07

521 Mzdové náklady 08

524
Zákonné sociálne poistenie a zdravotné 
poistenie

09

525 Ostatné sociálne poistenie 10

527 Zákonné sociálne náklady 11

528 Ostatné sociálne náklady 12

531 Da  z motorových vozidiel 13

532 Da  z nehnute ností 14

538 Ostatné dane a poplatky 15

541 Zmluvné pokuty a penále 16

542 Ostatné pokuty a penále 17

543 Odpísanie poh adávky 18

544 Úroky 19

545 Kurzové straty 20

546 Dary 21

547 Osobitné náklady 22

548 Manká a �kody 23

549 Iné ostatné náklady 24

551
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a 
dlhodobého hmotného majetku 25

552
Zostatková cena predaného dlhodobého 
nehmotného majetku a dlhodobého 
hmotného majetku  

26

553 Predané cenné papiere 27

554 Predaný materiál 28

555 Náklady na krátkodobý finan ný majetok 29

556 Tvorba fondov 30

557 Náklady na precenenie cenných papierov 31

558 Tvorba a zú tovanie opravných polo�iek 32

561
Poskytnuté príspevky organiza ným 
zlo�kám

33

562
Poskytnuté príspevky iným ú tovným 
jednotkám

34

563 Poskytnuté príspevky fyzickým osobám 35

565
Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej 
dane

36

567 Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky 37

38
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1 2 3 4

íslo 
ú tu

Náklady
íslo 

riadku 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
ú tovné obdobie

Hlavná 
nezda ovaná

Zda ovaná Spolu

innos

Ú tová trieda 5 spolu                     r. 01 a� r. 37

MF SR 2021

17308518

10359.85

5426.26

1068.19

4092.28

70415.67

107495.13

36661.72

3273.14

27.84

0.76

367.06

0.16

9.15

437629.96

4123.88

22413.69

5462.46

709216.20

389.00

10359.85

5426.26

1068.19

4092.28

70415.67

107495.13

36661.72

3273.14

27.84

0.76

367.06

0.16

9.15

437629.96

4123.88

22413.69

5462.46

709216.20

389.00

12441.67

2088.09

3919.78

1109.85

64551.18

106470.01

34483.01

2499.87

96.93

0.04

7.74

363105.96

5995.29

16141.19

4905.00

4780.39

5825.00

628421.00



Výkaz ziskov a strát (Ú  NUJ 2-01) I O

a b c
601 Tr�by za vlastné výrobky 39

602 Tr�by z predaja slu�ieb 40

604 Tr�by za predaný tovar 41

611 Zmena stavu zásob nedokon enej výroby 42

612 Zmena stavu zásob polotovarov 43

613 Zmena stavu zásob výrobkov 44

614 Zmena stavu zásob zvierat 45

621 Aktivácia materiálu a tovaru 46

622 Aktivácia vnútroorganiza ných slu�ieb 47

623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku 48

624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 49

641 Zmluvné pokuty a penále 50

642 Ostatné pokuty a penále 51

643 Platby za odpísané poh adávky 52

644 Úroky 53

645 Kurzové zisky 54

646 Prijaté dary 55

647 Osobitné výnosy 56

648 Zákonné  poplatky 57

649 Iné ostatné výnosy 58

651
Tr�by z predaja dlhodobého nehmotného 
majetku a dlhodobého hmotného majetku

59

652 Výnosy z dlhodobého finan ného majetku 60

653
Tr�by z predaja cenných papierov a 
podielov

61

654 Tr�by z predaja materiálu 62

655 Výnosy z krátkodobého finan ného majetku 63

656 Výnosy z pou�itia fondu 64

657 Výnosy z precenenia cenných papierov 65

658 Výnosy z nájmu majetku 66

661 Prijaté príspevky od organiza ných zlo�iek 67

662 Prijaté príspevky od právnických osôb 68

663 Prijaté príspevky od fyzických osôb 69

664 Prijaté lenské príspevky 70

665 Príspevky z podielu zaplatenej dane 71

667 Prijaté príspevky z verejných zbierok 72

691 Dotácie 73

74

591 Da  z príjmov 76

595 Dodato né odvody dane z príjmov 77
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Hlavná 
nezda ovaná

innos

Zda ovaná Spolu

Bezprostredne 
predchádzajúce 
ú tovné obdobie

1 2 3 4

íslo 
riadku 

Ú tová trieda 6 spolu                       r. 39 a� r. 73 

íslo 
ú tu

Výnosy

Výsledok hospodárenia po zdanení 

Výsledok hospodárenia pred zdanením

78

MF SR 2021
(r. 75 - (r. 76 + r. 77) ) (+/-) 

r. 74 - r. 38
75

17308518

13000.00

19.95

477.23

264491.00

162.17

11500.00

14000.00

48440.00

359394.42

711484.77

2268.57

2268.57

13000.00

19.95

477.23

264491.00

162.17

11500.00

14000.00

48440.00

359394.42

711484.77

2268.57

2268.57

2000.00

14.15

119.31

124445.00

160.00

300.00

8633.00

51092.30

42225.00

321812.14

550800.90

–77620.10

876.45

–78496.55



Strana 1 
 

Poznámky (Úč  NUJ 3 – 01) IČO 1 7 3 0 8 5 1 8 /SID     
 

 
Čl. I 

Všeobecné údaje 
(1) Meno a priezvisko fyzickej osoby alebo názov právnickej osoby, ktorá je zakladateľom alebo zriaďovateľom účtovnej jednot-
ky, dátum založenia alebo zriadenia účtovnej jednotky.  
Názov:  Slovenský zväz judo (ďalej len „ SZJ“) 
Sídlo:            Olympijské námestie 14290/1, 831 04 Bratislava 
Dátum vzniku:  09.07.1990 
IČO:   17308518 

 (2) Informácie o členoch štatutárnych orgánov, dozorných orgánov  a iných orgánov účtovnej jednotky; uvádzajú sa mená a  
priezviská členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky. 
Orgánmi SZJ sú:  
Generálne zhromaždenie ako najvyšší orgán SZJ 

1.   Výkonný výbor  
- Predseda:     Mgr. Pavol Krejčí do 14.1.2024 

Jozef Tománek od 14.1.2024 
- Podpredseda pre reprezentáciu :  Pavel Zvára od 14.1.2024 
- Generálny sekretár:    Mgr. Dušan Slanina do 14.1.2024 

                                        Mgr. Marcel Novický - dočasne od 14.1.2024 
2.    Kontrolné orgány 

-  Kontrolór:     Oldřich Kovář- kontrolór SZJ 
-  Kontrolno-revízna komisia (KRK):  Oldřich Kovář- predseda KRK 
-  Volebná komisia  

3.  Orgány na zabezpečenie spravodlivosti 
4.  Administratívne orgány  
5.  Odborné komisie  

 
(3)  Opis činnosti, na účel ktorej bola účtovná jednotka zriadená a opis druhu podnikateľskej činnosti, ak ju účtovná jednotka 
vykonáva.  

Účel založenia: športová činnosť, vzdelávanie, školenie trénerov 

Poslaním SZJ je predovšetkým  
 vykonávať výlučnú pôsobnosť pre organizované judo na území Slovenskej republiky ako člen medzinárodných 

športových organizácií IJF a EJU za Slovenskú republiku, 
 organizovanie medzinárodných a celoštátnych súťaží dospelých a celoštátnych súťaží mládeže v judo 
 zabezpečenie výberu a prípravy športovcov do športovej reprezentácie Slovenskej republiky (ďalej len “športová 

reprezentácia”) a ich účasti na medzinárodných súťažiach, 
 zabezpečenie starostlivosti o talentovaných športovcov, 
 podpora a rozvoj vrcholového športu a amatérskeho športu s osobitným dôrazom na šport detí a mládeže. 

(4) Priemerný prepočítaný počet zamestnancov, a z toho počet vedúcich zamestnancov účtovnej jednotky za účtovné obdobie, 
za ktoré sa zostavuje účtovná závierka (ďalej len „bežné účtovné obdobie“) a za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdo-
bie. Počet dobrovoľníkov vyslaných účtovnou jednotkou a počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali dobrovoľnícku činnosť pre 
účtovnú jednotku počas bežného účtovného obdobia a bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia. 

Tabuľka 1  

 Bežné  účtovné obdo-
bie 

Bezprostredne predchádza-
júce účtovné obdobie 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 3,9 3.2 

z toho  počet vedúcich zamestnancov 1 1 

Počet dobrovoľníkov vyslaných účtovnou jednotkou 0 0 

Počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali dobrovoľnícku 
činnosť pre účtovnú jednotku počas účtovného obdobia 

1 1 
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(5) Informácia o organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky. nemá 
 
(6) Údaje podľa odseku  4 a čl. III a IV sa uvádzajú v textovej podobe a tabuľkovej podobe. 
 

Čl. II 
Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach 

(1) Informácia, či je účtovná závierka zostavená za splnenia predpokladu, že účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo 
svojej činnosti. 

Všetky činnosti a aktivity - ciele SZJ sa budú naďalej rozvíjať v zmysle stanov a platných zákonov. Účtovná jednotka  
zvážila všetky potenciálne dopady COVID19  a konfliktu na Ukrajine na svoje aktivity.  

Situácia, v ktorej sa nachádzal SZJ v roku 2023, nebola z hľadiska finančnej stránky pozitívna. Napriek zložitej situácii 
sa vedenie SZJ dokázalo v priebehu roka 2023 s touto skutočnosťou vysporiadať a postarať sa o prísun finančných 
prostriedkov formou sponzorskej podpory. Zároveň je vedenie SZJ  v rokovaní o ďalšej finančnej podpore. 

Čo sa týka zabezpečenia ďalších financií má SZJ v pláne organizáciu olympijského tréningového kempu v niektorom 
z mesiacov (október alebo november 2024) za účasti zahraničných športovcov, kde sa predpokladá príjem pre SZJ. 

Vedenie SZJ predpokladá, že zvyšok roka 2024 by mal byť po finančnej stránke zabezpečený tak, aby boli všetky funk-
cie, ktoré má SZJ definované vo svojich stanovách, aby finančná bilancia na konci roku bola bez schodku. A zároveň 
urobí všetko preto, aby  sa v rámci možností vytvorila aj nejaká finančná rezerva na činnosť SZJ v roku 2025.  

Na základe uvedeného je vedenie presvedčené, že bude ďalej pokračovať nepretržite v činnosti a riadne fungovať 
nasledujúcich 12 mesiacov.  

 (2) Zmeny účtovných zásad a zmeny účtovných metód s uvedením dôvodu týchto zmien a vyčíslením ich vplyvu na finančnú 
hodnotu majetku, záväzkov, základného imania a výsledku hospodárenia účtovnej jednotky. 

SZJ  počas kalendárneho roka 2023 účtoval v zmysle zákona o účtovníctve číslo: 431/2002 Z. z.,  a opatrenia MF SR 
číslo: MF /24342/2007-74, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania (PU) a účtovnej osnovy pre úč-
tovné jednotky, ktoré nie sú založené alebo zriadené za účelom podnikania v platnom znení. 

 
(3) Spôsob ocenenia jednotlivých položiek majetku a záväzkov v členení na 
a) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou, 
b) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou, 
c) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom,  
d) dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou - SZJ oceňuje svoj hmotný majetok obstarávacou cenou, vrátane nákladov 
súvisiacich s obstaraním a všetky zníženia tejto obstarávacej ceny.  
e) dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou, 
f) dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom – SZJ darovaný majetok oceňuje reprodukčnou obstarávacou ce-
nou (do. 31.12.2016) a reálnou hodnotou (od 1.1.2017) 
g) dlhodobý finančný majetok - SZJ oceňuje svoj finančný majetok obstarávacou cenou a  reprodukčnou obstarávacou 
cenou (do. 31.12.2016) / reálnou hodnotou (od 1.1.2017)  
h) zásoby obstarané kúpou - SZJ oceňuje svoje zásoby obstarávacou cenou, vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním 
a všetky zníženia tejto obstarávacej ceny. 
i) zásoby vytvorené vlastnou činnosťou, 
j) zásoby obstarané iným spôsobom, 
k) pohľadávky - SZJ oceňuje svoje pohľadávky menovitou hodnotou pri ich vzniku.  
l) krátkodobý finančný majetok – menovitou hodnotou (PP a ceniny) 
m) časové rozlíšenie na strane aktív - SZJ oceňuje svoje časové rozlíšenia menovitou hodnotou a to vo výške, ktorá je 
potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 
n) záväzky vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov - SZJ oceňuje svoje záväzky pri ich vzniku menovitou hodnotou. 
Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na spl-
nenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 
o) časové rozlíšenie na strane pasív - SZJ oceňuje svoje časové rozlíšenie menovitou hodnotou a to vo výške, ktorá je 
potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 
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p) deriváty, 
r) majetok a záväzky zabezpečené derivátmi. 
s) odhady - predpoklady, ktoré ovplyvňujú aplikáciu účtovných metód a účtovných zásad a hodnotu vykazovaného majetku, 
záväzkov, výnosov a nákladov. Odhady a súvisiace predpoklady sú založené na minulých skúsenostiach a iných rozličných 
faktoroch, považovaných za primerané okolnostiam, na základe ktorých sa formuje východisko pre posúdenie účtovných hod-
nôt majetku a záväzkov, ktoré nie sú zrejmé z iných zdrojov. Skutočné výsledky sa preto môžu líšiť od odhadov. 
 
Oblasti, ktoré vyžadujú vyšší stupeň uplatňovania úsudku alebo sú zložitejšie, alebo oblasti, kde sú predpoklady a odhady výz-
namné pre účtovnú závierku: 
- čl. II. - Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach bod 4) - určenie predpokladanej doby používania 

a predpokladaného priebehu opotrebenia majetku 
 
4) Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého hmotného majetku  a dlhodobého nehmotného ma-

jetku, pričom sa uvádza doba odpisovania, použité sadzby odpisov a odpisové metódy pri určení odpisov. 

Odpisový plán pre dlhodobý majetok organizácia zostavila tak, že za základ vzala metódy používané pri vyčísľovaní 
daňových odpisov platných v čase obstarania dlhodobého majetku. Majetok sa odpisuje rovnomerne.  

Tatami obstarané z projektu Slovenského olympijského a športového výboru (SOŠV),  kde sa SZJ v zmluve zaviazalo 
k dobe ich používania  na najmenej 20 rokov sa odpisujú počas tohto obdobia - 20 rokov. Tatami získané darom sa tiež 
odpisujú 20 rokov. 

 

Druh dlhodobého majetku 
Doba odpi-

sovania 
Sadzba 
odpisov 

Odpisová metóda 

LCD monitory 6 rokov 16,67 % rovnomerná 
Rehabilitačný prístroj 6 rokov 16,67 % rovnomerná 
Dopravné prostriedky 4 roky 25% rovnomerná 
Tatami 20 rokov 5% rovnomerná 

 

Drobný dlhodobý hmotný majetok v obstarávacej cene do 1 700 EUR/ks sa účtuje pri odovzdaní do používania na účet 
501 – Spotreba materiálu. Drobný dlhodobý nehmotný majetok v obstarávacej cene do 2 400 EUR/ks sa účtuje pri ob-
staraní do nákladov na účet 518 – Ostatné služby. 
 
 (5) Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku. Uvádza sa, či účtovná jednotka uplatňuje opravné položky a rezervy. 
SZJ účtuje o rezervách na nevyčerpané dovolenky a na iné náklady, ktoré sa vzťahujú na dané účtovné obdobie. 
V roku 2023 sa účtovalo aj o tvorbe opravnej položky k pohľadávkam, u ktorých uplynula doba splatnosti viac ako 360 
dní a viac.     

(6) Informácie o účtovaní opráv významných chýb minulých účtovných období v bežnom účtovnom období s uvedením 
vplyvu na výsledok hospodárenia minulých rokov; súčasne sa môže uviesť aj informácia o účtovaní opráv nevýznamných chýb 
minulých účtovných období v bežnom účtovnom období s uvedením vplyvu na výsledok hospodárenia bežného účtovného 
obdobia. 
 
V roku 2023 zväz neúčtoval o opravách významných chýb minulých účtovných období. 
 

Čl. III 
Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje v súvahe 

1) Údaje o dlhodobom nehmotnom majetku a dlhodobom hmotnom majetku za bežné účtovné obdobie, a to 
a) prehľad o dlhodobom majetku podľa položiek tohto majetku v členení podľa položiek súvahy; uvádza sa stav dlhodobého 
majetku v prvotnom ocenení na začiatku bežného účtovného obdobia, prírastky, úbytky a presuny tohto majetku a zostatok na 
konci bežného účtovného obdobia, 
b) prehľad oprávok a opravných položiek k dlhodobému majetku podľa jednotlivých položiek tohto majetku v členení podľa 
položiek súvahy; uvádza sa stav oprávok a opravných položiek k dlhodobému majetku na začiatku bežného účtovného obdo-
bia, ich prírastky a úbytky počas bežného účtovného obdobia a zostatok na konci bežného účtovného obdobia, 
 
c) prehľad o zostatkových cenách dlhodobého majetku na začiatku bežného účtovného obdobia a na konci bežného účtovného 
obdobia 
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Tabuľka 2 

 

P
o
z
e
m
k
y 

Ume
lec-
ké 

diela 
a zbi
erky 

S
t
a
v
b
y 

Samostatné 
hnuteľné veci 

a súbory 
hnuteľných 

vecí 

Dopravné 
prostried-

ky 

Pestova-
teľské 
celky 

trvalých 
porastov 

Základné 
stádo 

a ťažné 
zvieratá 

Drobný 
a ostatný 
dlhodobý 

hmotný maje-
tok 

Obstara-
nie dlho-
dobého 

hmotného 
majetku 

Po-
skytnu-

té 
pred-
davky 

na 
dlho-
dobý 

hmotný 
maje-

tok 

Spolu 

Prvotné oce-
nenie - stav na 
začiatku bežné-
ho účtovného 
obdobia 

 

 

 171 340,94 29 996,44        201 337,38 

prírastky              

úbytky 
 

 
  28 390      28 390 

presuny 
 

 
         

Stav na konci 
bežného účtov-
ného obdobia 

    
171 340,94 

 
58 386,44 

       229 727,38 

Oprávky – stav 
na začiatku 
bežného účtov-
ného obdobia 

   20 162,82 16 873,91      37 036,73 

prírastky   
   9 000,00   13 413,69        22 413,69 

úbytky 
           

Stav na konci 
bežného účtov-
ného obdobia 

   29 162,82  30 287,60      59 450,42 

Opravné po-
ložky – stav na 
začiatku bežné-
ho účtovného 
obdobia 

           

prírastky              

úbytky            

Stav na konci 
bežného účtov-
ného obdobia 

           

Zostatková 
hodnota - stav 
na začiatku 
bežného účtov-
ného obdobia 

   151 178,12 13 122,53      164 300,65 

Stav na konci 
bežného účtov-
ného obdobia 

   142 178,12 28 098,84      170 276,96 
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Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie : 

 

P
o
z
e
m
k
y 

Ume
lec-
ké 

diela 
a zbi
erky 

S
t
a
v
b
y 

Samostatné 
hnuteľné veci 

a súbory 
hnuteľných 

vecí 

Dopravné 
prostried-

ky 

Pestova-
teľské 
celky 

trvalých 
porastov 

Základné 
stádo 

a ťažné 
zvieratá 

Drobný 
a ostatný 
dlhodobý 

hmotný maje-
tok 

Obstara-
nie dlho-
dobého 

hmotného 
majetku 

Po-
skytnu-

té 
pred-
davky 

na 
dlho-
dobý 

hmotný 
maje-

tok 

Spolu 

Prvotné oce-
nenie - stav na 
začiatku bežné-
ho účtovného 
obdobia 

 

 

 161 796,44 45 338,44      207 134,88 

prírastky      9 544.50       9 544,50 

úbytky 
 

 
  15 342,00      15 342,00 

presuny 
 

 
         

Stav na konci 
bežného účtov-
ného obdobia 

    
171 340,94 

 
29 996,44 

     201 337,38 

Oprávky – stav 
na začiatku 
bežného účtov-
ného obdobia 

   11 520,74 24 716,80      36 237,54 

prírastky   
   8 642,08 7 842,89      16 484,97 

úbytky 
           

Stav na konci 
bežného účtov-
ného obdobia 

   20 162,82 16 873,91      37 036,73 

Opravné po-
ložky – stav na 
začiatku bežné-
ho účtovného 
obdobia 

           

prírastky              

úbytky            

Stav na konci 
bežného účtov-
ného obdobia 

           

Zostatková 
hodnota - stav 
na začiatku 
bežného účtov-
ného obdobia 

   150 275,70 20 621,64      170 897,34 

Stav na konci 
bežného účtov-
ného obdobia 

   151 178,12 13 122,53      164 300,65 

 
2) Prehľad dlhodobého majetku, na ktorý je zriadené záložné právo a dlhodobého majetku, pri ktorom má účtovná jednotka 
obmedzené právo s ním nakladať. 
SZJ malo vo vlastníctve osobné auto Peugeot (OC: 15 342 Eur), ktoré bolo obstarané na úver v zmysle zmluvy 
o autokredite a je naňho uzatvorená zmluva o zabezpečovacom prevode práva s financujúcou spoločnosťou. Záväzok 
vyplývajúci zo zmluvy bol splatený v roku 2020. Osobné auto bolo v roku 2022 predané. 

SZJ má v zmysle zmluvy uzatvorenej so SOŠV obmedzené právo disponovania s tatamami (pozri vyššie článok II. bod 
4.)  

3) Údaje o štruktúre dlhodobého finančného majetku za bežné účtovné obdobie a jeho umiestnenie v členení podľa položiek 
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súvahy v riadkoch 022 a 023 
 
UJ nemá obsahovú náplň pre túto položku. 
 
Tabuľka 3 
 

Názov spoločnosti 
Podiel na základnom 

imaní (v %) 
Podiel ÚJ na hlasovacích 

právach (v %) 

   
   

 
4) Údaje o štruktúre dlhodobého finančného majetku a krátkodobého finančného majetku v členení podľa položiek súva-
hy v riadkoch 024, 026 a 055.  
 
Dlhodobý majetok – kmeňové akcie spoločnosti Prima banka Slovensko - počet ks 4 905 boli v roku 2022 predané 
v predajnej cene 1,76 EUR za akciu. Celková predajná cena bola 8 633,00 Eur. 
 
 
Tabuľka 4 
 

Opis druhu finančného majetku 
Stav na konci bezprostredne 
predchádzajúceho účtovné-

ho obdobia 

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 

 

Ostatný dlhodobý majetok (r.026) :    
akcie Prima banka Slovensko 0,00 0,00 

 
 
4) Údaje o štruktúre dlhodobých pôžičiek :  UJ nemá obsahovú náplň pre túto položku 

 
Tabuľka 5 
 

Poskytnuté dlhodobé pôžičky 
Stav na konci bezprostredne 
predchádzajúceho účtovné-

ho obdobia 

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 

 

   
 
 
5) Prehľad o vývoji významných súm opravných položiek podľa jednotlivých druhov majetku  

 
Tabuľka 6 
 

Druh majetku, ku ktorému sa 
tvorí opravná položka  

 

Stav opravnej 
položky na konci 

bezprostredne 
predchádzajúce-

ho účtovného 
obdobia  

Tvorba opravnej 
položky (zvýšenie)  

 

 
Zúčtovanie op-
ravnej položky  

(použitie, zruše-
nie)  

 
Stav opravnej po-

ložky na konci bež-
ného účtovného 

obdobia  
 

Odberatelia (ú.311)  389  389 

 
 

6) Opis významných súm pohľadávok v nadväznosti na položky súvahy, v členení na pohľadávky za hlavnú nezdaňova-
nú činnosť a zdaňovanú činnosť za bežné účtovné obdobie.  
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Tabuľka 7 
 

Druh a opis významných položiek pohľa-
dávok  

Hlavná nezdaňovaná činnosť  
 

Zdaňovaná činnosť  
 

pohľadávka z refakturácie nákladov na akciu 2 480,00  

zálohová fa za cestovné poistenie 1 500,00  

zálohová fa za ubytovanie 710,00  

mylné a duplicitné platby 826,83  

pohľadávka voči FO 9 653,54  

pohľadávka z vyúčtovania akcií 3 265,00  
 
Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie : 

Druh a opis významných položiek pohľa-
dávok  

Hlavná nezdaňovaná činnosť  
 

Zdaňovaná činnosť  
 

pohľadávka z refakturácie nákladov na akciu 1 205,00  

zálohová fa za cestovné poistenie 1 500,00  

zálohová fa za ubytovanie 710,00  

členské 1 635,00  

mylné a duplicitné platby 2 383,16  

pohľadávka voči FO 9 653,54  

pohľadávka z vyúčtovania akcií 945,00  
 
 

7) Prehľad pohľadávok do uplynutia lehoty splatnosti a po uplynutí lehoty splatnosti. 
 
Tabuľka 8 
 Stav na konci 

bežného účtovného obdobia 
bezprostredne predchádzajúceho úč-

tovného obdobia 
Pohľadávky do lehoty splatnosti 13 762,84 16 835,37 
Pohľadávky po lehote splatnosti 7 768,86 4 170,98 
Pohľadávky spolu 21 531,70 21 006,35 

 
8) Prehľad o významných položkách časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období. 
 
Náklady budúcich období sú za rok 2023 v sume 2 725,24 Eur. Významnú sumu tvorí PZP a havarijné poistenie do-
pravných prostriedkov vo výške 1 153,91 Eur (r. 2022: 344,82 Eur) a nájomné kancelárie v Dome Športu výške 
1 258,05EUR (r. 2022: 1 177,96 Eur). 
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9) Opis a výška zmien vlastného imania v priebehu bežného účtovného obdobia podľa položiek súvahy. 

Tabuľka 9 

 
Stav na začiatku 

bežného účtovného 
obdobia 

Prírastky 
(+) 

Úbytky 
(-) 

Presuny 
(+, -) 

Stav na konci bež-
ného účtovného 

obdobia 

Imanie a fondy 

Základné imanie 39 652,34    39 652,34 

Fondy tvorené podľa 
osobitného predpisu 

     

Fond reprodukcie      

Oceňovacie rozdiely z 
precenenia majetku a 
záväzkov 

     

Oceňovacie rozdiely z 
precenenia kapitálo-
vých účastín 

     

Fondy zo zisku 

Rezervný fond      

Fondy tvorené zo 
zisku 

     

Ostatné fondy      

Nevysporiadaný vý-
sledok hospodárenia 
minulých rokov 

21 873,15   -78 496,55 -56 623,40 

Výsledok hospodáre-
nia za účtovné obdo-
bie 

-78 496,55 2 268,57  78 496,55 2 268,57 

Spolu -16 971,06 2 268,57  0,00 -14 702,49 

 
 
Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie : 

 
Stav na začiatku 

bežného účtovného 
obdobia 

Prírastky 
(+) 

Úbytky 
(-) 

Presuny 
(+, -) 

Stav na konci bež-
ného účtovného 

obdobia 

Imanie a fondy 

Základné imanie 39 652,34    39 652,34 

Fondy tvorené podľa 
osobitného predpisu 

     

Fond reprodukcie      

Oceňovacie rozdiely z 
precenenia majetku a 
záväzkov 

     

Oceňovacie rozdiely z 
precenenia kapitálo-
vých účastín 

     

Fondy zo zisku 

Rezervný fond      
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Fondy tvorené zo 
zisku 

     

Ostatné fondy      

Nevysporiadaný vý-
sledok hospodárenia 
minulých rokov 

15 971,10   5 902,05 21 873,15 

Výsledok hospodáre-
nia za účtovné obdo-
bie 

5 902,05 -78 496,55  -5 902,05 -78 496,55 

Spolu 61 525,49 -78 496,55  0,00 -16 971,06 

 
 
10) Opis a vyčíslenie jednotlivých druhov fondov tvorených podľa osobitných predpisov. 

Tabuľka 10 

Opis fondov tvorených 
podľa osobitných predpi-
sov 

Stav na konci bezpros-
tredne predchádzajúce-
ho účtovného obdobia 

Prírastky Úbytky Stav na konci bež-
ného účtovného 

obdobia 

     

     

     

UJ nemá obsahovú náplň pre túto položku 
 
11) Informácia o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty za bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie. 
 

Tabuľka 11 

Názov položky 
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Účtovný zisk  

Rozdelenie účtovného zisku 

Prídel do základného imania  

Prídel do fondu tvoreného podľa osobitného predpisu  

Prídel do fondu reprodukcie  

Prídel do rezervného fondu  

Prídel do fondu tvoreného zo zisku  

Prídel do ostatných fondov  

Úhrada straty minulých období  

Prevod do sociálneho fondu   
Prevod  do nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých 
rokov 

 

Iné   

Účtovná strata 78 496,55 

Vysporiadanie účtovnej straty 

Zo základného imania  

Z rezervného fondu  

Z fondu tvoreného zo zisku  
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Z ostatných fondov  

Z nerozdeleného zisku minulých rokov  
Prevod do nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých 
rokov 

78 496,55 

Iné   
 
12) Údaje o jednotlivých druhoch rezerv v členení na stav rezerv na konci bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdo-

bia a stav rezerv na konci bežného účtovného obdobia, ich tvorbu, použitie alebo zrušenie v priebehu bežného účtovného 
obdobia. 

 

Tabuľka 12 

Druh rezervy 
Stav na začiatku 
bežného účtov-
ného obdobia 

Tvorba 
rezerv 

Použitie 
rezerv 

Zrušenie ale-
bo zníženie 

rezerv 

Stav na konci 
bežného úč-
tovného ob-

dobia 
Jednotlivé druhy krátkodobých 
zákonných rezerv : 
Rezerva na nevyčerpanú dovo-
lenku (HM + odvody) 

 
 

4 752,39 

 
 

948,84 

 
 

4 752,39 

 
 
 

 
 

948,84 

Jednotlivé druhy dlhodobých 
zákonných rezerv 

     

Zákonné rezervy spolu 4 752,39 948,84 4 752,39  948,84 

Jednotlivé druhy krátkodobých 
ostatných rezerv v tom : 
Rezerva na audit a UZ 
 

 
 
 

2 710,00 
 
 

 
 
 

2 710,00 

 
 
 

2 710 
 

  
 
 

2 710,00 
 
 

Jednotlivé druhy dlhodobých 
ostatných rezerv 

     

Ostatné rezervy spolu 2 710,00 2 710,00 2 710,00  2 710,00 
Rezervy spolu 7 462,39 3 658,84 7 462,39  3 658,84 

Predpokladaný rok použitia rezervy je 2024. 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie : 

Druh rezervy 
Stav na začiatku 
bežného účtov-
ného obdobia 

Tvorba 
rezerv 

Použitie 
rezerv 

Zrušenie ale-
bo zníženie 

rezerv 

Stav na konci 
bežného úč-
tovného ob-

dobia 
Jednotlivé druhy krátkodobých 
zákonných rezerv : 
Rezerva na nevyčerpanú dovo-
lenku (HM + odvody) 

 
 

1 162,56 

 
 

4 752,39 

 
 

1 162,56 

 
 
 

 
 

4 752,39 

Jednotlivé druhy dlhodobých 
zákonných rezerv 

     

Zákonné rezervy spolu 1 162,56 4 752,39 1 162,56  4 752,39 

Jednotlivé druhy krátkodobých 
ostatných rezerv v tom : 
Rezerva na audit 
Rezerva na pokutu 

 
 
 

1 920,00 

 
 
 

2 710,00 

 
 
 

1 920,00 
 

  
 
 

2 710,00 
 
 

Jednotlivé druhy dlhodobých 
ostatných rezerv 

     

Ostatné rezervy spolu 1 920,00 2 710,00 1 920,00  2 710,00 
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Rezervy spolu 3 082,56 7 462,39 3 082,56  7 462,39 

Predpokladaný rok použitia rezervy je 2023. 

 
13) Údaje o významných sumách záväzkov v nadväznosti na položky súvahy, v členení na záväzky za hlavnú nezdaňovanú 

činnosť a zdaňovanú činnosť. 

Tabuľka 13 

Druh a opis významných položiek záväzkov  Hlavná nezdaňovaná činnosť Zdaňovaná činnosť 

Dodávatelia tuzemskí 11 435,33  

Dodávatelia zahraniční 15 795,98  

Záväzky voči zamestnancom   5 468,53  

Sociálna poisťovňa   2 408,69  

Zdravotné poisťovne    955,53  

Daň z príjmov 0,00  

Daň zo závislej činnosti 961,51  

 
Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie : 

Druh a opis významných položiek záväzkov  Hlavná nezdaňovaná činnosť Zdaňovaná činnosť 

Dodávatelia tuzemskí 14 601,69  

Dodávatelia zahraniční 10 575,98  

Záväzky voči zamestnancom 6 952,43  

Sociálna poisťovňa 2 974,12  

Zdravotné poisťovne 1 079,48  

Daň z príjmov  876,45 

Daň zo závislej činnosti 1 066,76  

 
15) Prehľad záväzkov do uplynutia lehoty splatnosti a po uplynutí lehoty splatnosti 

Tabuľka 14 

Druh záväzkov 

Stav na konci 

bežného účtovného 
obdobia 

bezprostredne predchá-
dzajúceho účtovného ob-

dobia 

Záväzky po lehote splatnosti 22 079,46 24 056,85 

Záväzky do lehoty splatnosti so zostatkovou do-
bou splatnosti do jedného  roka 

19 681,35 18 855,28 

Krátkodobé záväzky spolu 41 760,81 42 912,13 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od  
jedného  do piatich  rokov  vrátane  

177,50 258,66 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti viac ako 
päť rokov  

  

Dlhodobé záväzky spolu 177,50 258,66 

Krátkodobé a dlhodobé záväzky spolu 41 938,31 43 170,79 
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16) Prehľad o začiatočnom stave, tvorbe, čerpaní a konečnom zostatku sociálneho fondu v priebehu bežného účtovného ob-
dobia.  

Tabuľka 15 

Sociálny fond Bežné  účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné  obdobie 

Stav k prvému dňu účtovného obdobia 123,66 63,94 

Tvorba na ťarchu nákladov    362,54 299,93 

Tvorba zo zisku   

Čerpanie    308,70 240,21 

Stav k poslednému dňu účtovného ob-
dobia 

177,50 123,66 

 
17) Prehľad o bankových úveroch, pôžičkách a návratných finančných výpomociach s uvedením meny.  

Tabuľka 16 

Druh cudzieho zdroja Mena 
Výška 

úroku v % 
Splatnosť 

Forma zabezpeče-
nia 

Suma istiny na konci 
bežného účtovného 

obdobia 

Krátkodobý bankový úver      

Pôžička EUR 0,00 31.5.2024 - 7 000,00 

Návratná finančná výpomoc      

Dlhodobý bankový úver      

Spolu     7 000,00 

 
18) Prehľad o významných položkách časového rozlíšenia výdavkov budúcich období. 

 
19) Prehľad výnosov budúcich období v členení podľa jednotlivých druhov a v členení na dlhodobé výnosy budúcich období 

a krátkodobé výnosy budúcich období. 

Tabuľka 17 

Položky výnosov budúcich období z 
dôvodu 

Stav na konci bezpros-
tredne predchádzajú-

ceho účtovného obdo-
bia 

Prírastky Úbytky 
Stav na konci 

bežného účtovné-
ho obdobia 

ZH dlhodobého majetku obstaraného z  
dotácie MŠVVaŠ SR: rehabilitačný prí-
stroj 

2 426,00  832,00 1 594,00 

ZH dlhodobého majetku obstaraného z  
dotácie MŠVVaŠ SR: automobil Toyota 

11 811,79  6 749,95 5 061,84 

ZH dlhodobého majetku obstaraného 
z fin.príspevku SOŠV: tatami 

135 749,98  7 500,00 128 249,98 

ZH dlhodobého majetku obstaraného 
darom od EYOF: tatami 

9 425,19  477,23 8 947,96 

ZH dlhodobého majetku obstaraného z  
dotácie MŠVVaŠ SR: mikrobus Toyota -
(dotácia z roku 2022 - čerpanie až 2023) 

25 000,00  5 208,33 19 791,67 

Nevyčerpaná dotácia z roku 2022 8 439,06  8 439,06 0,00 
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MŠVVaŠ SR 

 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie: 

Položky výnosov budúcich období z 
dôvodu 

Stav na konci bezpros-
tredne predchádzajú-

ceho účtovného obdo-
bia 

Prírastky Úbytky 
Stav na konci 

bežného účtovné-
ho obdobia 

ZH dlhodobého majetku obstaraného z  
dotácie MŠVVaŠ SR: rehabilitačný prí-
stroj 

3 258,00  832,00 2 426,00 

ZH dlhodobého majetku obstaraného z  
dotácie MŠVVaŠ SR: automobil Toyota 

18 561,74  6 749,95 11 811,79 

ZH dlhodobého majetku obstaraného 
z fin.príspevku SOŠV: tatami 

143 249,98  7 500,00 135 749,98 

ZH dlhodobého majetku obstaraného 
darom od EYOF: tatami 

0,00 9 544,50 119,31 9 425,19 

Nevyčerpaná dotácia MŠVVaŠ SR 7 539,25 8 439,06 7 539,25 8 439,06 

Nevyčerpaná dotácia MŠVVaŠ SR - 
mikrobus 

0,00 25 000,00  25 000,00 

 

20) Údaje o druhoch majetku a záväzkoch z lízingových zmlúv. 

Tabuľka 18 

Druh majetku  

Hodnota záväzku 

Stav na konci bezprostredne predchá-
dzajúceho účtovného obdobia 

Stav na konci bežného účtov-
ného obdobia 

   

   

UJ nemá obsahovú náplň pre túto položku 
 
 

Čl. IV 
Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje vo výkaze ziskov a strát 

 
1) Prehľad tržieb za vlastné výkony a tovar s uvedením ich opisu a vyčíslením hodnoty tržieb podľa jednotlivých hlavných 

druhov výrobkov, služieb hlavnej nezdaňovanej činnosti a zdaňovanej činnosti účtovnej jednotky za bežné účtovné obdo-
bie. UJ nemá obsahovú náplň pre túto položku 

 
2) Opis a vyčíslenie hodnoty významných súm v nadväznosti na položky výkazu ziskov a strát v členení na nepeňažné 

dary, osobitné výnosy, zákonné poplatky a iné ostatné výnosy za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie a za 
bežné účtovné obdobie. 

 
Tabuľka 19 
 Stav na konci 

bežného účtovného obdobia 
bezprostredne predchádzajúceho 

účtovného obdobia 
príspevky od iných organizácií 11 500,00 51 092,30 
v tom : sponzorské (v zmysle zmluvy   
o sponzorstve v športe) 

4 000,00 0,00 
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príspevky od fyzických osôb (SO) 14 000,00 0,00 
osobitné výnosy 264 491,00 124 445,00 
v tom :   skúšky DAN 1 450,00 2 050,00 
              akcie - tuzemské 261 881,00 117 105,00 
členské príspevky 48 440,00 42 225,00 
iné ostatné výnosy 162,17 160,00 
predaj cenných papierov 0,00 8 633,00 
 
 

3) Prehľad významných súm dotácií zo štátneho rozpočtu, štátnych fondov, z prostriedkov Európskej únie, dotácií z roz-
počtu obce a z rozpočtu vyššieho územného celku, ktoré účtovná jednotka prijala v bezprostredne predchádzajúcom 
účtovnom období a v bežnom účtovnom období. 
 

Tabuľka 20 

Druh a opis významných súm dotácií a grantov 
Stav na konci bezpros-
tredne predchádzajúce-
ho účtovného obdobia 

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 

Príspevok uznanému športu zo štátneho rozpočtu 237 769,84 258 743,24 

Dotácia pre oblasť športu - Národné športové projekty 68 921,10 79 700,90 

Dotácia pre oblasť športu (moduly) 0,00 8 160,00 

 

4) Opis a vyčíslenie hodnoty významných položiek príjmov z reklám, ktoré sú určené na charitatívne účely, a charitatívnej loté-
rie prijatých v  bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období a v bežnom účtovnom období. 

 
Tabuľka 21 

Druh a opis významných položiek charitatívnej rekla-
my a charitatívnej lotérie 

Stav na konci bezprostredne 
predchádzajúceho účtovného 

obdobia 

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 

Charitatívna reklama – GRANDEN, s.r.o.  13 000,00 

Charitatívna reklama – ALAS SLOVAKIA, s.r.o. 2 000,00  

 
5) Opis a vyčíslenie hodnoty významných súm v nadväznosti na položky výkazu ziskov a strát v členení na nepeňažné dary, 

náklady na ostatné služby, osobitné náklady a iné ostatné náklady poskytnuté v bežnom účtovnom období.  
 

Tabuľka 22 

Druh a opis významných položiek nákladov 
Stav na konci bezpros-

tredne predchádzajúceho 
účtovného obdobia 

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 

Spotreba materiálu 12 441,67 10 359,85 
Opravy a udržovanie 2 088,09 5 426,26 
Cestovné 3 919,78 1 068,19 
Náklady na reprezentáciu 1 109,85 4 092,28 
Ostatné služby 64 551,18 70 415,67 
       Nájomné a náklady súvisiace s nájmom 14 747,52 17 195,27 
       Ekonomické, administratívne služby 22 294,18 22 248,00 
       Kontrolór športu 0,00 1 920,00 
       Prenájom auta 4 633,68 5 162,10 
       Webstránka 3 415,99 2 531,14 
Mzdové náklady 106 470,01 107 495,13 
Sociálne a zdravotné poistenie 34 483,01 36 661,72 
Zákonné sociálne náklady 2 499,87 3 273,14 
Ostatné dane a poplatky 96,93 27,84 
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Zmluvné pokuty a penále 0,00 0,76 
Ostatné pokuty a penále 0,00 367,06 
Osobitné náklady  363 105,96 437 629,96 
Významné položky osobitých nákladov:   
       akcie – tuzemské 182 659,55 252 220,97 
       akcie – zahraničné 147 724,28 170 373,99 

 v tom :  použitie sponzorského (v zmysle zmluvy   
o sponzorstve v športe) 

0,00 4 000,00 

       výbava športovca 8 573,50 591,36 
       príprava športovcov 9 027,07 6 312,27 
       tréneri 10 200,00 0,00 
      moduly 0,00 7 072,00 
      Poplatky IJF ID card, backnumber 856,24 1 059,37 
      Ostatné 4 065,32 0,00 
Ostatné náklady 5 995,29 4 123,88 
Odpisy 16 141,19 22 413,69 
Predané cenné papiere 4 905,00 0,00 
Poskytnuté príspevky iným účtovným jednotkám  4 780,39 5 462,46 
Poskytnuté príspevky fyzickým osobám 5 825,00 0,00 
Pozn.: Dotácia pre oblasť športu (moduly) – okrem sumy uvedenej v tabuľke je použitie zvyšnej poskytnutej dotácie zahrnuté 
v osobitných nákladoch. 
 
6) Prehľad o účele a výške použitia zostatku prijatého podielu zaplatenej dane v minulých účtovných obdobiach a prijatého 

podielu zaplatenej dane v bežnom účtovnom období. 
 
Tabuľka 23 
 

Účel použitia prijatého podielu zaplatenej dane 
Použitá suma zostatku 

z predchádzajúceho 
účtovného obdobia 

Použitá suma z bežné-
ho účtovného obdobia 

   

Zostatok podielu zaplatenej dane  

UJ nemá obsahovú náplň pre túto položku 
 
 

Čl. V 
Opis údajov na podsúvahových účtoch 

Významné položky prenajatého majetku, majetku prijatého do úschovy,  odpísané pohľadávky a prípadné ďalšie položky.  
 
V podsúvahovej evidencii je evidovaný podmienený záväzok, bližšie pozri Čl. VI bod 2 písm. b). 

 
 

Čl. VI 
Ďalšie informácie 

1) Opis a hodnota iných aktív, ktorými sa rozumie majetok, ktorý vznikol v dôsledku minulých udalostí a ktorého existencia 
alebo vlastníctvo závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik 
nezávisí od účtovnej jednotky; týmito inými aktívami sú napríklad práva zo servisných zmlúv, poistných zmlúv, 
koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv, práva z investovania prostriedkov získaných oslobodením od dane z príjmov. Nemá 

2) Opis a hodnota iných pasív vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, zo všeobecne záväzných právnych 
predpisov, z ručenia podľa jednotlivých druhov ručenia;  takýmito inými pasívami sú: Nemá 

a) povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti a ktorej existencia závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna 
alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky, alebo 

b) povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti, ale ktorá sa nevykazuje v súvahe, pretože nie je pravdepodobné, že 
na splnenie tejto povinnosti bude potrebný úbytok ekonomických úžitkov, alebo výška tejto povinnosti sa nedá spoľahlivo 
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oceniť. 

V podsúvahovej evidencii je evidovaný podmienený záväzok vo výške 172 188,04EUR vyplývajúci z výsledkov vládne-
ho auditu zo dňa 25.11.2021 č.21100061-P-04 – porušenie finančnej disciplíny. UJ podala listom zo dňa 02.12.2021 Ná-
mietky k Návrhu správy z vládneho auditu. Stále prebieha konanie vo veci porušenia finančnej disciplíny a doteraz 
nebolo vydané rozhodnutie v tejto veci. V roku 2023 nedošlo v tomto smere k žiadnej zmene. Na základe súčasnej 
úrovne poznania sa vedenie domnieva, že predmetný odvod nebude treba pravdepodobne uhradiť v budúcnosti.  

3) Opis významných položiek ostatných finančných povinností, ktoré sa nesledujú v účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe; pri 
každej položke sa uvádza jej opis, výška a údaj, či sa týka spriaznených osôb, a to 

a) povinnosť z devízových termínovaných obchodov a iných finančných derivátov, 

b) povinnosť z opčných obchodov, 

c) zákonná povinnosť alebo zmluvná povinnosť odobrať určité produkty alebo služby, napríklad z dodávateľských zmlúv alebo 
odberateľských zmlúv, 

d) povinnosť z lízingových zmlúv, nájomných zmlúv, servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných 
zmlúv a podobných zmlúv, 

Zväz má podpísanú zmluvu o nájme nebytových priestorov na prenájom administratívnych a skladových priestorov so 
spoločnosťou DOM ŠPORTU, s.r.o. na dobu určitú a to na 10 rokov s výškou nájomného a služieb s nimi spojenými 
ročne  cca. 15 096,60 Eur. 

Zväz má uzavretú zmluvu so spoločnosťou ALD Automotive Slovakia s.r.o. na prenájom motorového vozidla Toyota 
Corolla na dobu 48 mesiacov, výška nájomného do konca nájmu je cca. 12 742,62 Eur.   

e) iné povinnosti. 

4) Prehľad nehnuteľných kultúrnych pamiatok, ktoré sú v správe alebo vo vlastníctve účtovnej jednotky, a to názov, adresa 
a číslo kultúrnej pamiatky v Ústrednom zozname pamiatkového fondu. Nemá 

5) Informácie o významných skutočnostiach, ktoré nastali medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a dňom jej 
zostavenia. 

Vojenský konflikt na Ukrajine, ktorý začal vo februári 2022, nemal na činnosť zväzu v roku 2023 významný vplyv  (s 
výnimkou finančnej oblasti). Finančný vplyv konfliktu vo forme nadpriemernej inflácie spôsobil pre zväz zvýšenie ceny 
viacerých vstupov. Situácia, v ktorej sa zväz nachádzal na konci roka 2023 nebola z hľadiska finančnej stránky pozi-
tívna. Napriek zložitej situácii sa vedenie dokázalo  s touto skutočnosťou vysporiadať a postarať sa o prísun finanč-
ných prostriedkov formou sponzorskej podpory. 

Vedenie nepredpokladá významný vplyv ani v roku 2024. Všetky prípadné negatívne vplyvy, resp. straty, zahrnie SZJ 
do účtovníctva a účtovnej závierky v roku 2024.  

Od 14.1.2024 sa zmenilo vedenie spoločnosti aj generálny sekretár, zmeny uvedené v článku I. 

 

. 
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Slovenský zväz judo 
 

SLOVENSKÝ ZVÄZ JUDO je občianske združenie s 
potvrdenou činnosťou založené podľa zákona č. 83/1990 
Zb. o združovaní občanov, zaregistrované na Ministerstve 
vnútra SR dňa 29.04.1990 a uznaným národným 
športovým zväzom.  

SLOVENSKÝ ZVÄZ JUDO je členom Slovenského 
olympijského a športového výboru.  

SLOVENSKÝ ZVÄZ JUDO je členom International 
Judo Federation (IJF) a European Judo Union (EJU). 
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Identifikácia organizácie 
 

 

Názov:  Slovenský zväz judo  

Sídlo:   Junácka 6, 831 04 Bratislava 

Olympijské námestie 14290/1, 831 04 Bratislava (od  16.4.2024) 

Poštová adresa: Junácka 6, 831 04 Bratislava 3  

Olympijské námestie 14290/1, 831 04 Bratislava (od  16.4.2024) 

IČO:   17 308 518  

DIČ:   202 185 6199  

Číslo účtu:  4040032101/3100  

IBAN:   SK0231000000004040032101  

BIC:   LUBASKBX 
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Osvedčenie o uznaní za národný 
športový zväz 
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Príhovor predsedu Slovenského 
zväzu judo 
 

Vážení členovia Slovenského zväzu judo. 

Rok 2023 môžem s plnou vážnosťou uzavrieť ako rok, kedy sa slovenské judo 
výrazne dostalo do povedomia našej športovej verejnosti a zviditeľnilo sa na európskej 
aj svetovej úrovni.  

Hlavným cieľom nášho vedenia bolo a stále je upravovať fungovanie zväzu tak, aby 
boli podmienky čo najoptimálnejšie nastavené pre kluby, trénerov a športovcov pri ich 
príprave na športové výkony.  

Aj to je jedným z dôvodov prečo nadväzovať a rozvíjať medzinárodné vzťahy na 
najvyššej úrovni. Počas celého roka sme boli v intenzívnom kontakte s prezidentom 
EJU p. Lászlom Tóthom, ale aj so zástupcami mnohých európskych zväzov judo. 
V decembri 2023 sme sa zúčastnili kongresu EJU v srbskom Belehrade. 

Podarilo sa nám zorganizovať pre EJU dve podujatia OTC Šamorín. Prvé z nich sa 
konalo v dňoch 07.-13. augusta 2023. Ďalšie sa uskutočnilo v termíne 02.-08.októbra 
2023. Zúčastnilo sa ho 216 športovcov z 20 krajín. Obe sústredenia boli kladne 
vyhodnotené zo strany zúčastnených krajín a taktiež vedením EJU.  

Oficiálne stretnutia s vedením EJU v kombinácii s výsledkami našej reprezentácie 
priniesli svoje ovocie. Prvýkrát v histórii sme boli poverení zorganizovať podujatie 
európskeho pohára dorastencov.  

Podarilo sa nám vytvoriť tradíciu a v decembri sa konalo v poradí druhé slávnostné 
podujatie JUDO AWARDS 2023, počas ktorého boli ocenení najúspešnejší športovci, 
tréneri, rozhodcovia a funkcionári SZJ. Pozvanie prijali okrem úspešných športovcov 
aj významní predstavitelia štátu, športoví funkcionári a zástupcovia slovenských 
klubov.  

Ocenení športovci podávali počas roka 2023 vynikajúce výkony.  

V kategórii dorastencov získala najvyššie umiestnenia Patrícia Tománková 
víťazstvami na olympijskom mládežníckom podujatí EYOF, na majstrovstvách Európy 
a majstrovstvách sveta. Jedným z najvýznamnejších ocenení je zisk titulu tretej 
najúspešnejšej mladej športovkyne Európy, ktorý jej udelil Medzinárodný olympijský 
výbor počas výročnej konferencie EJU v Istanbule. 

V juniorskej kategórii sa darilo na úrovni podujatí európskeho pohára. 

Seniorská kategória zaznamenala úspech najmä víťazstvom na podujatí Perth 
Oceania Open 2023. Aj vďaka tomu získal Márius Fízeľ ďalšie body do olympijského 
rankingu, a tým si zvýšil šancu na zisk miestenky na OH v Paríži.  

Rád by som poďakoval aj našim veteránom, ktorí získali medailové umiestnenia na 
podujatiach majstrovstiev Európy a sveta.  
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Čo sa týka domácich turnajov, všetky majstrovské súťaže jednotlivcov a družstiev 
v roku 2023 prebehli podľa schváleného súťažného kalendára.  

Oproti predošlému roku sa nám podarilo zvýšiť členskú základňu zväzu na viac ako 
2600 členov do 23 rokov. Stúpol aj počet zakúpených licenčných známok o viac ako 
300 kusov. Tento nastúpený trend je potrebné podporovať aj naďalej.  

Máme v úmysle tiež optimalizovať finančné hospodárenie SZJ a zabezpečovať 
finančnú podporu pre zväz organizovaním medzinárodných sústredení a turnajov EJU.  

Podrobnejšie informácie o fungovaní SZJ sú zverejnené vo Výročnej správe SZJ 
2023. 

Rád by som poďakoval najmä predsedovi Pavlovi Krejčímu, ktorý viedol Slovenský 
zväz judo počas celého roka. Vo vzájomnej spolupráci sme pripravili základ, na ktorom 
môžeme perspektívne formovať judo na Slovensku. 

Pevne veríme, že aj rok 2024 bude plnohodnotne využitý, nech sa darí všetkým našim 
športovcom, trénerom, rozhodcom i funkcionárom, aby slovenské judo mohlo rásť a byť 
konkurencieschopné kdekoľvek vo svete. 

 

 

 

 

Jozef Tománek 

Predseda SZJ 
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Orgány Slovenského zväzu judo 

   
Predseda SZJ 

Pavol Krejčí 
do 5.12.2023 

Predseda SZJ 
Jozef Tománek 

od 14.1.2024 

Čestný predseda SZJ 
Anton Siekel 

 
Podpredseda SZJ Jozef Tománek, od 14.1.2024 Pavel Zvara 

 

Výkonný výbor SZJ 
Členovia výkonného výboru SZJ 

 

 

  

od 14.1.2024 noví členovia VV SZJ 

Jozef Tománek 

Pavel Zvara 

Martin Pisoň  

Michal Donner 

Matúš Konársky 

František Vincze 

Pavol Krejčí 

Peter Korbel 

Jozef Lenčéš 

Marek Komloš 

Jozef Svátek 

Tomáš Košík 

 

 

 

Pavol Krejčí do 5.12.2023 

Jozef Tománek 

Pavel Zvara 

Martin Pisoň  

Michal Donner 

Matúš Konársky 

František Vincze 

Michal Bokor 

Peter Korbel 

Martin Jantek  

Anton Ježo 

Jozef Lenčéš 
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Sekretariát zväzu 
generálny sekretár SZJ Pavol Krejčí do 30.4.2023, od 1.5.2023 do 30.11.2023 Dušan Slanina, od 
1.12.2023 poverený Marcel Novický (športovo – ekonomický referent) 

športovo – technický referent Sophia Kanátová 

športovo – ekonomický referent Martina Krejčová 

športovo – administratívny referent Janka Valentíková 

externý spolupracovník: odborný poradca pre oblasť trénerstva  Rastislav Mezovský 

 

Regionálne zväzy - predsedovia 
Bratislavský krajský zväz  Anton Pospíšek 

Nitriansky krajský zväz  František Vincze 

Trnavský krajský zväz Jozef Svátek 

Banskobystrický krajský zväz Michal Bokor 

Trenčiansky krajský zväz Peter Pozník 

Žilinský krajský zväz Peter Korbel  ml. 

Prešovský krajský Jozef Lenčéš 

Košický krajský zväz Gabriel Čopák 

Zväz judo Vychodoslovenskej oblasti  Marek Komloš 

 

Rada reprezentačných trénerov 
Predseda RRT Jozef Svátek 

Tréner koordinátor Rastislav Mezovský  

Reprezentačný tréner mužov a žien Ján Gregor 

Reprezentačný tréner juniorov a junioriek  Jozef Krnáč 

Reprezentačný tréner dorastencov a dorasteniek Marek Matuszek 

 

Kontrolno – revízna komisia 

Predseda KRK, kontrolór SZJ  Oldřich Kovář 

Člen komisie Mikuláš Svoreň 

Člen komisie Matej Škultéty 

 

Disciplinárna komisia 

Predseda DK  Adrián Žák 
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Ekonomická komisia 

Predseda EK Martin Pisoň 

 

Športovo – technická komisia  

Predseda ŠTK Marek Komloš 

Člen ŠTK  Zoltán Szelle 

Člen ŠTK Andrej Markovics 

Člen ŠTK Martin Jantek 

 

Trénersko – metodická komisia 

Predseda TMK Matúš Konársky 

 

Komisia rozhodcov 

Predseda KR Michal Donner 

Člen KR Tomáš Jukl 

Člen KR Judita Pisárova 

Člen KR Maroš Lazár 

Člen KR Tomáš Jankovics 

Člen KR Dominika Kincelová 

Člen KR Juraj Kubica 

 

Antidopingová komisia 

bez predsedu   

 

DAN – Kolégium 

Predseda  Anton Pospíšek 

Člen  Viliam Kohút st. 

Člen František Vincze 

Člen Marek Matuszek do 12/2023, od 12/2023 Jozef Zanovit 
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Poslanie a ciele Slovenského zväzu 
judo  
 

Zväz bol založený a vznikol ako nezávislá právnická osoba za účelom združovania 
fyzických osôb a právnických osôb, ktoré pôsobia v organizovanom judo na území 
Slovenskej republiky.  

Poslaním SZJ je predovšetkým: 

• vykonávať výlučnú pôsobnosť pre organizované judo na území Slovenskej 
republiky ako člen medzinárodných športových organizácií IJF a EJU za 
Slovenskú republiku, 

• organizovanie medzinárodných a celoštátnych súťaží dospelých a celoštátnych 
súťaží mládeže v judo  

• zabezpečenie výberu a prípravy športovcov do športovej reprezentácie 
Slovenskej republiky (ďalej len “športová reprezentácia”) a ich účasti na 
medzinárodných súťažiach,  

• zabezpečenie starostlivosti o talentovaných športovcov,  
• podpora a rozvoj vrcholového športu a amatérskeho športu s osobitným dôrazom 

na šport detí a mládeže. Napĺňaním poslania Zväzu v spoločnosti sa sleduje 
verejný záujem a dosahujú sa ciele Zväzu, ktoré sú späté s harmonickým 
rozvojom športu vo všeobecnosti a napĺňaním verejného záujmu v športe, ktorým 
sú podpora a rozvoj športu mládeže, zabezpečenie prípravy a účasti športovej 
reprezentácie na významných súťažiach, ochrana integrity športu a podpora 
zdravého spôsobu života obyvateľstva.  

• Poslanie a ciele zväzu sa dosahujú cestou plnenia plánu zväzu, ktorý obsahuje 
ciele a úlohy na vymedzený časový úsek rozdelené do základných oblastí, ktoré 
sa uskutočňujú najmä prostredníctvom hlavných činností zväzu a v súčinnosti s 
členmi zväzu.  

• Hlavné činnosti SZJ sú aktivity, ktoré SZJ vykonáva sústavne, samostatne, v 
mene, na účet a na zodpovednosť SZJ, ktoré nie sú podnikaním a nie sú 
vykonávané ani za účelom dosiahnutia zisku.  

Medzi hlavné činnosti zväzu patria najmä:  

• zastupovať, chrániť a presadzovať záujmy judo vo vzťahu k orgánom verejnej 
správy, medzinárodným športovým organizáciám, ktorých je členom, ako aj vo 
vzťahu k iným športovým organizáciám,  

• reprezentovať záujmy hnutia judo v spoločnosti,  
• vystupovať v mene hnutia judo vo vzťahu k iným medzinárodným organizáciám 

v oblasti športu, iným národným športovým zväzom, národným športovým 
organizáciám, štátu, územnej samospráve a iným právnickým osobám a 
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fyzickým osobám a zabezpečiť, aby záujmy SZJ a jeho členov boli v rámci 
činnosti týchto subjektov primerane brané na zreteľ,  

• určovať filozofiu a koncepciu činnosti Zväzu v záujme rozvoja judo, ktorá sa bude 
premietať do strategického plánovania v podobe plánov SZJ a rozpočtu SZJ,  

• viesť zoznam športových reprezentantov,  
• navrhovať športových reprezentantov na zaradenie do rezortných športových 

stredísk,  
• zabezpečovať starostlivosť o športových reprezentantov a metodicky riadiť a 

usmerňovať ich prípravu,  
• zabezpečovať prípravu a účasť športovej reprezentácie na významných 

súťažiach v judo,  
• zabezpečovať starostlivosť o talentovaných športovcov a metodicky riadiť a 

usmerňovať ich prípravu,  
• zaraďovať športovcov do verejného zoznamu talentovaných športovcov podľa 

výkonnostných kritérií určených predpisom SZJ,  
• organizovať a riadiť celoštátne súťaže a iné súťaže v judo alebo ich 

organizovaním a riadením poveriť inú športovú organizáciu,  
• schvaľovať podmienky účasti členov SZJ a iných športových organizácií v súťaži 

Zväzu a po splnení podmienok účasti v súťaži Zväzu udeľovať členovi SZJ a inej 
športovej organizácii právo na účasť v súťaži Zväzu (udelenie súťažnej licencie),  

• určovať druhy športových odborníkov, ktorí pôsobia v organizovanom judo 
vrátane odbornej spôsobilosti vyžadovanej na vykonávanie odbornej činnosti v 
športe, zabezpečovať ich odbornú prípravu a overovať ich odbornú spôsobilosť,  

• uznávať odbornú kvalifikáciu športových odborníkov, ak sa na uznanie príslušnej 
odbornej kvalifikácie nevzťahuje osobitný predpis,  

• organizovať a riadiť prípravu, činnosť a vzdelávanie športových odborníkov 
vrátane edičnej a publikačnej činnosti, najmä trénerov, lekárov, masérov, 
fyzioterapeutov, rozhodcov, delegátov, usporiadateľov, športových manažérov, 
športových právnikov a iných funkcionárov a pracovníkov Sekretariátu SZJ, 
vrátane prípadného vzdelávania podľa predpisov medzinárodných športových 
organizácii alebo iných medzinárodných organizácií,  

• podporovať výstavbu športovej infraštruktúry,  
• podieľať sa na založení, vzniku a činnosti obchodných spoločností s cieľom 

získania ďalších zdrojov financovania poslania a úloh SZJ, predovšetkým v 
súvislosti so športovou reprezentáciou a na účely výstavby a prevádzky športovej 
infraštruktúry, pričom zisk alebo podiel na zisku SZJ môže použiť len na účely 
stanovené Zákonom,  

• viesť evidenciu zmlúv a dohôd podľa § 35, 39, 43, 47 a 48 Zákona a ich zmien,  
• poskytovať súčinnosť Ministerstvu a iným orgánom verejnej správy pri plnení 

úloh v oblasti športu, 
• prijímať, implementovať a realizovať pravidlá Svetového antidopingového 

programu, opatrenia proti manipulácií priebehu a výsledkov súťaží a iné pravidlá 
a opatrenia proti negatívnym javom v športe vyplývajúce z medzinárodných 
predpisov a rozhodnutí,  
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• realizovať a podporovať projekty a iné aktivity, ktorých cieľom je rozvoj 
slovenského vlastenectva, boj proti násiliu a neviazanosti divákov na športových 
podujatiach a boj proti rasizmu, xenofóbii a súvisiacej intolerancii v judo,  

• vytvára, priebežne aktualizuje systém predpisov SZJ a zabezpečuje jeho 
jednotné uplatňovanie v rámci organizovaného judo,  

• koordinovať spoluprácu a podporovať jednotnosť, vecnú komunikáciu, synergiu 
a slušnosť medzi členmi SZJ, rieši spory medzi nimi a je členom SZJ nápomocný,  

• oceňovať športovcov, ktorí dosiahli mimoriadne športové výsledky vo vrcholovom 
športe a osobnosti, ktoré sa zaslúžili o propagáciu a rozvoj judo. 
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Základné údaje o Slovenskom zväze 
judo  
 

Rok Počet klubov 

Počet 
aktívnych 
členov 

Počet členov 
do 23 rokov 

Počet 
trénerov  
s platnou 
licenciou k 
31.12.2023 

Počet 
aktívnych 
rozhodcov  
s platnou 
licenciou k 
31.12.2023 

2020 52 2291 1851 123 66 

2021 52 1690 1302 123 67 

2022 59 2784 1892 126 77 

2023 67 3157 2633 126 72 
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Kalendár súťaží v roku 2023  
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Reprezentácia Slovenského zväzu judo 
Seniorská reprezentácia 
 
V roku 2023 sa na činnosti seniorskej reprezentácie podieľal realizačný tím v zložení: 
 
Hlavný tréner:  Ján Gregor 

Asistenti:  Jozef Krnáč - tréner U21, Matej Hajas - VŠC, Marek 

Matuszek - VŠC 

Športový psychológ:  Peter Bielik 

Lekári:  MUDr. Vachalík - hlavný lekár VŠC, MUDr. Lukáč - 

traumatológ, MUDr. Straňák - traumatológ, MUDr. Caban - 

ortopéd 

Fyzioterapeut:   Claudia Hladíková a tím VŠC 

 
 

Reprezentácia sa zúčastnila na týchto vrcholných súťažiach 
kde naši pretekári po svojich výkonoch obsadili nasledovné umiestnenia: 

 

MS Doha, QAT (7. – 13.5.2023) 

Výkonnostný cieľ: 

- účasť 5 pretekárov 

- 2 x postup do štvrťfinále 

Na MS sme mali znova veľmi ťažké vylosovanie ale sú to MS a pokiaľ chceme 
medailu, 

treba poraziť najlepších. Tak pretekári pristúpili k svojim zápasom a podali dobré 
výkony. 

• -66 kg Matej Poliak (Slávia STU BA - VŠC) – náklady Mladosť Žilina (55) 1 x 
výhra, 1 x prehra 

• -81 kg Alex Barto (ŠK DUKLA Banská Bystrica – VŠC) – náklady IJF (51) 1 x 
prehra 

• -90 kg Peter Žilka (Slávia STU BA – VŠC) – náklady IJF (58) 1 x prehra 
• +100 kg Márius Fízeľ (ŠK DUKLA Banská Bystrica – VŠC) – náklady IJF (43) 1 

x prehra 
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ME Montpelier, FRA (3. – 5.11.2023) 

Výkonnostný cieľ: 

- účasť 5 pretekárov 

- 1 x do 5. miesta 

- 2 x postup do štvrťfinále 

V príprave na ME sme mali smolu, kedy sa zranili Poliak (zlomená chrupavka rebra v 
Šamoríne), Žilka (artroskopia kolena týždeň pred ME) a po EO Praha mal problémy s 
chrbtom aj Fízeľ, nehovoriac o Bartovi, ktorý ochorel na pľúcne chlamýdie a zavŕšil tak 
svoje problémy po covidoch. Ja som k tomu dostal zápal pľúc a 3 týždne som bol 
mimo tréningy. 

Som rád, že Márius uveril vo svoje schopnosti a možnosti a predviedol naozaj dobrý 
výkon, ktorý pri lepšom vedení vyrovnaných zápasov s HUN, či NED mohol svoj výkon 
ozdobiť medailou. 

• -66 kg Matej Poliak (Slávia STU BA - VŠC), náklady EJU/SZJ (29) 1 x prehra 
• +100 kg Márius Fízeľ (ŠK DUKLA Banská Bystrica – VŠC), náklady EJU/SZJ 

(25) 3 x výhra, 2 x prehra – 5. miesto 
 

ME23 Postdam, GER (17. – 19.11.2023) 

Výkonnostný cieľ: 

- účasť 5 pretekárov 

- 1 x do 3. miesta 

- 3 x postup do štvrťfinále 

Výborný výkon a aj výsledok ukázal Viktor Ádám, ktorý to však mohol dotiahnuť vyššie 
ak by šiel spôsobom ako prvé 3 zápasy. Znova mal síce výpadky v príprave – zranený 
lakeť po VT v Japonsku a mierna viróza týždeň pred ME ale dokázal sa zmobilizovať a 
prejsť cez náročný los.  

Škoda dvoch šikovných chlapcov -90kg, kedy Barto mal už tretí rok po sebe pred 
vrcholmi U21 a U23 problémy s covidmi a momentálne pľúcnymi chlamýdiami. 
Maruška sme verili, že zužitkuje skúsenosti z vrcholov U21 ale podcenil situáciu a 
padol na ipon. 

• -90 kg Alex Barto (ŠK DUKLA Banská Bystrica – VŠC), vlastné náklady (29) 1 x 
výhra, 1 x prehra – 9.-16. miesto 

• -90 kg Alex Maruška (ŠK DUKLA Banská Bystrica – VŠC), náklady SZJ (29) 1 
x prehra 

• -100 kg Viktor Ádám (ŠK DUKLA Banská Bystrica – VŠC), náklady SZJ (20) 3 x 
výhra; 2 x prehra – 5. miesto 
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Majstrovstvá sveta CISM Santo Domingo, DOM (20. – 27.7.2023) 

Na podujatie neboli vo VŠC plánované financie, keďže MS CISM sa konali tesne pred 
GS Budapešť, kde mali pretekári štartovať – to sa však v priebehu roka zmenilo na IJF 
Masters a rozhodli sme sa nakoniec, že pretekári pôjdu na MS CISM. Boli tam veľmi 
neštandardné podmienky. 

Najlepší výkon podal Barto. 

• -81 kg Alex Barto (ŠK DUKLA Banská Bystrica – VŠC) 2 x výhra, 2 x prehra – 
7. Miesto 

• -66 kg Matej Poliak (Slávia STU BA - VŠC) 2 x výhra, 2 x prehra – 7. Miesto 
• -90 kg Milan Randl (ŠK DUKLA Banská Bystrica – VŠC) 1 x prehra 

Letná svetová Univerziáda Chengdu, CHN (27.7. – 8.8.2023) 

• -73 kg Bruno Banský (ŠK DUKLA Banská Bystrica – VŠC) 1 x prehra 
• -81 kg Miloš Krajči (ŠK DUKLA Banská Bystrica – VŠC) 1 x prehra 
• -90 kg Alex Maruška (ŠK DUKLA Banská Bystrica – VŠC) 1 x prehra 
• -100 kg Martin Turanský (Slávia STU BA)1 x prehra 

 

Individuálne hodnotenia: 

-90 kg Milan Randl (ŠK DUKLA Banská Bystrica – VŠC) 

V tomto roku definitívne ukončil svoju bohatú pretekársku kariéru. 

-66 kg Matej Poliak (Slávia STU BA - VŠC) 77. IJF ranking 

Po minuloročných zraneniach absolvoval koncom roka 2022 a začiatkom 2023 dobrú 
prípravu a na GS Paríž podal výborný výkon. Po sústredení v Japonsku a Nymburku, 
kde mal výbornú formu žiaľ ochorel a vypadol z kvalifikačných turnajov GS Tbilisi a 
Antalya. Na MS prehral v druhom kole s fenomenálnym Maruyamom, čo nemôžem 
označiť ako zlyhanie. Na následnom GP Linz podal znova výborný výkon a porazil 
dobrých súperov. Na MS CISM obsadil v značne neštandardných podmienkach 7. 
miesto. Po letnej príprave ma mrzí nepodarený štart na GS Baku, kde ho pre chybnú 
komunikáciu zo strany IJF nepustili k štartu. Na OTC Šamorín si zranil chrupavku 
rebra a napriek snahe a spolupráce s doktormi, fyzio sa ho do ME nepodarilo dať 
úplne do poriadku. Na ME mal značne obmedzený pohyb a po prvom útoku bolo 
jasné, že sa nemôže riadne otočiť do chvatu. V OH kvalifikácii mal minimum štartov 
ale stále je to pretekár, ktorý dokáže porážať súperov z prvej 20. svetového rankingu. 
Budeme sa snažiť čo najlepšie pripraviť ho na vrcholné podujatia 2024 a zabojovať o 
kvalifikáciu na OH. 

-90 kg Peter Žilka (Slávia STU BA – VŠC) 53. IJF ranking 

Hneď 2.1.2023 absolvoval artroskopiu kolena a po dobrej rehabilitácii mohol pomerne 
skoro začať s džudom. Mal čas na kvalitnú kondičnú a silovú prípravu a po výborných 
sústredeniach v Japonsku a Nymburku obsadil hneď na druhom GS v Antalyi výborné 
5. miesto. Na MS prehral vyrovnaný a náročný zápas s majstrom sveta Van T Endom, 
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no neskôr si na tréningu natiahol bočný brušný sval. Nemohol sa vôbec otáčať do 
techník a zapájať brušné svaly a na GP Linz prehral v druhom kole. Po letnej príprave 
neštartoval na GP Záhreb pre chorobu a na GS Baku prehral v 2. kole s ďalším 
majstrom sveta Majdovom. Na EO Praha si urobil chuť a išiel bez zaváhania až na 
semifinále, kde ho súper síce nehodil ale neustále ho predbiehal a prehral na 3 šidá. 
Žiaľ na turnaji si podvrtol rameno a za pár dní sa mu nalialo koleno bez toho, že by 
vedel, že mal nejaký úraz. Po vyšetrení musel absolvovať artroskopiu a nemohol 
súťažiť na ME. Mal podobne ako Poliak málo štartov v OH kvalifikácii ale tiež sa 
pokúsime zabrať v závere a hlavne na vrcholných podujatiach. 

 

+100 kg Márius Fízeľ (ŠK DUKLA Banská Bystrica – VŠC) 21. IJF ranking 

Po náročnej minuloročnej sezóne sme vynechali úvodne podujatia a sústredili sme sa 
na kondičnú prípravu s následnými sústredeniami v Paríži, Japonsku a Nymburku. 
Hneď na prvých turnajoch sa umiestnil na EO Varšava na 2. mieste a GS Tbilisi na 5. 
mieste. Na MS podal žiaľ slabší výkon a prehral v prvom kole. Po 7. mieste na GP 
Linz prišli menšie zranenia (natrhnutý bočný väz kolena, prasknutá záprstná kosť) a 
nemohol naplno využiť sústredenia a z toho vyplynuli rozpačité výkony na turnajoch – 
problémy mal s tým celé leto. Po oddychu podal dobrý výkon na EO Praha, čo mu 
dodalo sebavedomie a po výborných sústredeniach v Šamoríne a Baku sa dostal do 
výbornej formy. Na ME v Montpellier podal výborný výkon a obsadil 5. miesto. 
Pokračoval na OO Perth, kde vyhral celý turnaj – na oboch turnajoch porazil 
výborných džudistov a výrazne sa posunul v OH kvalifikácii. Sme radi, že si začal veriť 
a postupne sa prepracoval medzi špičku vo svojej hmotnostnej kategórii. 

 

Pretekári U23: 
-81 kg Alex Barto (ŠK DUKLA Banská Bystrica - VŠC) 96. IJF ranking 

Minulý rok prekonal dva krát covid a jedny následky po očkovaní, čo bolo u neho 
horšie ako samotný covid. V závere roka mal problém s chrbtom a začiatkom roka 
2023 nastúpil na prípravný kurz PrV. Mali sme naplánovanú postupnú prípravu 
smerom k MS, avšak hneď na prvom OTC v Nymburku ochorel (ako Poliak a 
Maťašeje) a vypadol znova z prípravy. Na MS štartoval prakticky bez riadnej prípravy 
a hlavne bez predchádzajúcich štartov na iných turnajoch – s pretekárom top 10 
svetového rankingu však nepodal vôbec zlý výkon. V priebehu roka sa stále ukazovali 
problémy s vysokými pulzami ako následok po viacerých covidoch, kedy nezvládal 
väčšiu záťaž na tréningoch. Navyše dostal pred ME23 pľúcne chlamýdie, čo ho znova 
vyradilo z tréningu a ešte zvýraznilo jeho problémy. Na ME23 sme tak začali 
postupnú, pomaly dávkovanú prípravu iba necelé 2 týždne pred podujatím. Pristúpil k 
tomu naozaj profesionálne ale na výraznejší výsledok to nestačilo – navyše štartoval 
vo vyššej hmotnostnej kategórii. Budeme musieť kompletne „reštartovať“ jeho 
metabolizmus a postupným tréningom zvýšiť jeho aeróbne a anaeróbne schopnosti na 
jeho pôvodnú úroveň. 

 



20 
 

-100 kg Viktor Ádám (ŠK DUKLA Banská Bystrica - VŠC) 

Viktor začal svoj rok veľmi dobre, keď po náročnom sústredení v Japonsku 
a Nymburku (CZE), získal medailu na EP seniorov v Rige. V priebehu roka absolvoval 
turnaje GS, GP, kde sa mu moc nedarilo a nepodarilo sa mu prejsť cez prvé kolo. 
Počas sezóny sa objavili opäť zranenia, ktoré neboli vážne, ale často mu bránili v 
tréningovom procese. Koncom roka sa však dokázal dať do poriadku, uvedomil si na 
čom má pracovať a na ME U23 v Nemecku, sa mu podarilo vybojovať 5. miesto do 
100 kg. Do semifinále prešiel suverénnym spôsobom a veľká škoda, že sa mu 
nepodarilo udržať sústredenosť aj v bojoch o medaile. Ukázal však, že patrí medzi 
európsku špičku vo svojej vekovej kategórii. 

 

-81 kg Richard Murčo (Slávia STU BA) 

Je to jeden z mála pretekárov v seniorskej kategórii, resp. U23, ktorý sa naďalej 
pripravuje. Keďže pracuje, je jeho účasť na sústredeniach obmedzená. Začiatkom 
roka vypadol pre chorobu z EO Praha a v septembri na EO Oberwart si zranil členok a 
vypadol z ďalšej prípravy smerom k ME23. 

 

-100kg Martin Turanský (Slávia STU BA) 

Veľmi snaživý pretekár, ktorý sa stále pripravuje a vidno jeho progres. Je veľmi 
zodpovedný a snaží sa popri štúdiu čo najviac zapájať do tréningového procesu. 

ZÁVER: 

Do kvalifikácie sa zatiaľ najlepšie zapojil Fízeľ a momentálne je v redukovanom poradí 
kvalifikácie na OH na 16. mieste. Prakticky len on sa naplno zapojil do OH kvalifikácie 
bez väčších obmedzení. Cieľom bude aby sa udržal na priamom postupovom mieste 
a ostatní pretekári zabojujú v závere kvalifikácie minimálne o kontinentálnu kvótu. Pre 
rôzne zdravotné problémy momentálne zaostávajú Žilka, Poliak aj Barto, ale verím, že 
pri plnom zdraví a zabezpečení poriadnej prípravy sa nasledujúci polrok dostanú na 
vyššie miesta v rankingu.  
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Juniorská reprezentácia 
 
V roku 2023 sa na činnosti juniorskej reprezentácie podieľal realizačný tím v zložení: 
 
Hlavný tréner:  Jozef Krnáč 

Asistenti:   Hajás Matej, Jozef Tománek ml., tréneri VŠC a CTM 

 

V roku 2023 mala juniorská reprezentácia dva hlavné vrcholy sezóny: 
1. MEJ Hague, NED 7.9.-10.9.2023 
2. MSJ Odivelas, POR 2.10.-8.10.2023 
 
V prípade dobrých výsledkov možnosť štartovať aj na ME do 23 rokov: 
3. ME 23 Potsdam, GER 17.11.-19.11.2023 
 
Výkonnostné ciele: 
1. MEJ Hague, NED 7.9.-10.9.2023 

• Účasť 5 pretekárov z toho 1 x umiestnenie do 5.miesta a 2 x umiestnenie do 
7.miesta. 

2. MSJ Odivelas, POR 2.10.-8.10.2023 
• Účasť 3 pretekárov z toho a 1 x umiestnenie do 5.miesta. 

 
Plnenie cieľov: 
 
MEJ Hague, NED 
Na MEJ splnili náročné nominačné kritéria na náklady SZJ dvaja pretekári a dve 
pretekárky. 
A to Benjamín Maťašeje do 100 kg a Alexander Maruška do 90 kg za mužov a Patrícia 
Tománková do 48 kg a Lenka Tománková do 63 kg za ženy. Na základe výsledkov 
som odporučil na vlastné náklady aj štart Emy Fízeľovej do 70 kg. 
Patrícia Tománková je len druhým rokom dorastenka a získala síce prvé miesto na 
ECJ Kaunas vo váhe do 48 kg a splnila tým nominačné kritériá, po dohode s jej 
osobným trénerom nakoniec MEJ neabsolvovala. Keďže jej súťažná váha v 
dorasteneckej kategórii je do 40 kg. 
Z účastníkov sa každému podarilo vyhrať jeden zápas. Maruška, Fízeľová aj 
Tománková Lenka tak obsadili všetci delené 9.-16.miesto. Maťašeje ktorý bol 
nasadený ako svetová jednotka vo WRL dokázal vyhrať len svoj úvodný zápas v 
druhom kole a následne dva zápasy prehral a obsadil 7.miesto.  
 
Stručné hodnotenie jednotlivcov: 
 
Tománková mala svoje prvé MEJ v juniorskej kategórii. Prvý zápas išla výborne, no 
v druhom s CZE ktorú dobre pozná a vedela o jej sile v ne-waze, nedokázala CZE 
práve pri tom ustrážiť. Tománková je, ale mladá pretekárka a určite sa bude 
zlepšovať. 
 
Fízeľová predviedla najlepšie výkony za posledné dva roky. Oba zápasy bola aktívna, 
dobre sa hýbala a naozaj málo jej chýbalo, aby sa dostala ešte ďalej. 
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Maruška mal oba zápasy veľmi vyrovnané no zdalo sa mi že čakal ľahší priebeh 
zápasov a nevedel do svojho výkonu presadiť viac agresivity a „túžby po víťazstve“. 
 
Maťašeje naša najväčšia šanca na medailové umiestnenie nepotvrdil svoju pozíciu 
1.miesta vo WRL. Zápasy boli vyrovnané a je vidieť, že súperi ho majú už 
prečítaného. A tak sa mu oveľa ťažšie presadzuje. Výkony to neboli zlé, ale na lepšie 
umiestnenie to tentokrát nestačilo. Pred MSJ tak treba zapracovať na väčšej variabilite 
techník a taktiky. 
 
Na MEJ sme nesplnili stanovené ciele v pláne prípravy. 
 
MSJ Odivelas, POR  
 
Tak ako na MEJ aj na MSJ splnili nominačné kritériá 2 pretekári a dve pretekárky. A to 

Benjamín Maťašeje do 100 kg a Alexander Maruška do 90 kg za mužov a Patrícia 
Tománková do 48 kg a Lenka Tománková do 63 kg za ženy. 

Na žiadosť predsedu RRT pána Svátka a podpredsedu pre výkonnostné judo som 
navrhol nominovať na vlastné náklady aj Mateja Klobúčnika do 66 kg, Jozefa 
Tománka ml. do 60 kg a Olivera Scheffela do 90 kg. 

Počas záverečnej prípravy sa zranili Jozef Tománek ml. a aj Matej Klobúčnik a tak 
nakoniec ani jeden na MSJ neštartoval. 

Z účastníkov sa tesne pred MSJ po prípravnom sústredení v JPN rozhodli Patrícia 
Tománková s jej osobným trénerom pánom Tománkom na MSJ neštartovať z dôvodu 
nízkej váhy. 

Nepodarilo sa jej na záverečnom sústredení nabrať dostatočnú váhu. No na MSJ 
odcestovala. 

Zo zúčastnených pretekárov a pretekárky vyhral po jedno zápase Maťašeje vo váhe 
do 100 kg a Maruška vo váhe do 90 kg. Maťašeje ako nasadený pretekár tak obsadil 
7.miesto a Maruška vypadol v druhom kole. Lenka Tománková a Oliver Scheffel 
prehrali svoje úvodné zápasy. 

 

Stručné hodnotenie jednotlivcov: 

Maťašeje a Maruška sa nevyhli zbytočným chybám. Darmo sa rozčuľovať nad 
výkonmi rozhodcov. Vždy treba bojovať tak, aby nemali šancu na zlé rozhodnutie. 
Obaja mali výkonnosť a aj vylosovanie, aby sa bili o medailové pozície. No svojimi 
chybami sa pripravili o možnosť lepšieho umiestnenia.  

Tománková Lenka musí rozšíriť svoj repertoár minimálne boja o úchop. Na to 
nadväzuje aj lepšia fyzická pripravenosť. Nedala sa jej uprieť snaha, no ešte má veľké 
rezervy. Ale je prvým rokom juniorka a verím tomu, že sa určite zlepší a bude podávať 
výborné výkony. 

Scheffel išiel na MSJ ako samoplatca, na žiadosť predsedu RRT. Na jeho výkone bolo 
vidieť, že má podobne ako Tománková Lenka snahu, no na takúto úroveň súťaže ešte 
nemá výkonnosť a čaká ho ešte ďaleká cesta. 
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Na MSJ sme nesplnili plánované výkonnostné ciele. 

 

ME U23 Postam, GER 

Na ME U23 na základe nominácie reprezentačného trénera 23 pána Gregora štartoval 
Alex Maruška vo váhe do 90 kg. Druhý ktorý splnil nominačné kritéria bol Maťašeje. 
Ten však uprednostnil v závere roka prípravu na seniorské podujatia. 

Maruška na ME U23 prehral svoj úvodný zápas a vypadol tak v prvom kole. 

Bližšie k ME U23 sa bude vyjadrovať pri zhodnotení roka pán Gregor. 

 

Hodnotenie priebehu sezóny 

V tomto roku sa reprezentácia zúčastnila na 7 ECJ. Na Slovensku bolo 7 sústredení 

a v zahraničí 11 sústredení. Finančne sa akcie riešili zo zdrojov z rozpočtu pre U21, 
TOP teamu vyčlenenému na Maťašejeho, zdrojov VŠC Banská Bystrica, slovenského 
top teamu dorastencov-juniorov a jednotlivých oddielov. Podrobnejšie čerpanie 
posielam v prílohe. 

Keďže pretekári a pretekárky z 1.JC Pezinok sa zúčastnili viacerých prípravných 
sústredení v Japonsku tak som musel upravovať plán prípravy a to hlavne podujatia 
ECJ. Podobne Maťašeje ako náš najlepší juniorský reprezentant absolvoval viac akcii 
so seniorskou reprezentáciou. To sa týkalo sústredení aj turnajov.  

Z juniorov sa zúčastnil Maruška aj akcii Svetová letná univerziáda a ME U23. No na 
oboch vypadol v prvom kole. Bližšie sa k tomu asi bude vyjadrovať tréner Gregor. 

Celkovo som osobne čakal lepšie výsledky na vrcholových podujatiach od Maťašejeho 
aj Marušku. Potešil ma síce pomalší no stále zlepšujúci výkon Fízeľovej. Dúfam, že sa 
jej bude dariť ešte viac v budúcom roku. 

Z pretekárov a pretekárok ktorí boli v tejto kategórii prvý rok podávali výkony podľa 
mňa na hranici svojich možností. Dokázali získať aj bodované umiestnenia no okrem 
Tománkovej Lenky to bolo bez medailového umiestnenia. 

Osobná kategória je účasť v juniorskej príprave a nakoniec aj medailové umiestnenie 
našej najlepšej dorastenky Patrície Tománkovej. Tá robila najprv sparing Lenke 
Tománkovej, no nakoniec sa rozhodla vyskúšať aj juniorský ECJ Kaunas a dokonca 
ho aj vyhrala. Splnila tak nominačné kritéria pre nomináciu na MEJ aj MSJ no 
nakoniec na nich neštartovala. Keď sa jej podarí zvýšiť jej hmotnosť, tak sa jej v 
budúcnosti určite bez problémov podarí na ne znovu nominovať a aj sa zúčastniť. 

V budúcej sezóne sa budem snažiť pripraviť ešte lepší plán prípravy, aj keď 
limitovanie v rámci financií je veľké. Dá sa vždy urobiť len taký plán na aký bude 
rozpočet. Verím, že sa mi podarí v spolupráci s trénermi doladiť plán tak, aby sme na 
vrcholových podujatiach obsadili vyššie priečky. 
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Dorastenecká reprezentácia 
 
V roku 2023 sa na činnosti dorasteneckej reprezentácie podieľal realizačný tím 
v zložení: 
 
Hlavný tréner:  Marek Matuzsek 

Asistenti:  tréneri CTM Miroslav Šenkár, Ján Arendáč, Matej Hajas, 

a trénerka Alexandra Péterová 

 
 

Počas roka 2023 reprezentačné družstvo U18 plnilo nominačné kritéria na vrcholné 
podujatiana ECC a zároveň športovci plnili nominačné kritéria na EYOF na 
medzinárodných turnajoch. 

Hlavné ciele: 

ME – účasť 3 pretekárov, 1x3.m, 1x7.m 

MS - účasť 6 pretekárov, 1x5.m, 1x7.m, 1x9.m 

EYOF - účasť 7 /4F, 3M/ pretekárov, 1x5.m, 1x7.m, 1x9.m 

Na ME U18 nominačné kritéria splnili 2 športovci a na ME v Odivelas štartovala iba 
jedna pretekárka. 

Patrícia Tománková - 40 kg /11 štartujúcich / Warners /NED/ 10:0, Aurel/FRA/ 1:0, 
Auer /AUT/ 10:0 1. miesto 

Patrícia podala veľmi dobrý výkon a po troch vyhratých zápasoch vybojovala 1. 
miesto. Najťažší bol semifinálový zápas, ktorý rozhodla až v GS. 

Na MS U18 splnili nominačné kritéria tiež iba 2 športovci, ktorí boli nominovaní na 
náklady 

SZJ a 6 športovcov bolo nominovaných na vlastné náklady. 

Patrícia Tománková - 40 KG /15 štartujúcich/ Kandymova /TKM/ 10:0, Martin 
Carriches /ESP/ 10:0, Yuldashbekova /KAZ/ 10:0, 1.miesto 

Veľmi dobrý výkon, všetky zápasy s prehľadom, dobrá kumi kata a ne waza. 

Matej Pecha - 90 KG / 33 štartujúcich/ Makhkamov /UZB/ 0:10, bez umiestnenia, 
Maťo sa nechal na začiatku zápasu zavrieť do úchopu a súper hodil aši waza wazari, 
potom sa zápas vyrovnal, Maťo si dokázal 2x súpera dobre chytiť, ale úchop nevyužil 
na akciu, bol statický, málo v pohybe, málo sa dostával do útokov v ne waze, v závere 
zápasu sa nechal chytiť do osaekomi. 

Lili Križová - 44 KG /28 štartujúcich/ Busauskaite /LTU/ 10:0, Moruzzi/ITA/ 1:0, 
Dogruyol /TUR/ 0:10, Crespo /COL/ 10:0, Huidrom /IND/ 0:10, 5.miesto 
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Veľmi dobrý výkon, škoda že sa lepšie nepobila o 3.miesto. Lili bojovala, zlepšila sa v 
kumi kate, trošku slabšia ne waza. Obrovský úspech, keď po medaile na EYOFe sa 
dokázala presadiť aj na MS. 

Marek Macejka - 60 KG /47 štartujúcich/ Rajabov /UZB/ 10:0, Polikevicius /LTU/ 0:10, 
bez umiestnenia, Marek dobrý bojovný výkon, zaváhanie v druhom zápase v NW a 
súper ho upáčil. 

Roman Dekan - 60 KG /47 štartujúcich/ Kravchenko /UKR/ 0:10, bez umiestnenia , 
Roman si v závere zápasu mohol viac veriť a ísť so súperom na telo, počas roka 
dokázal takto vyhrať zápasy , škoda že si nevytvoril viac možností na útoky v ne waze. 

Juraj Odkladal - 66 KG / 55 štartujúcich/ Kurauli /CYP/ 0:10, bez umiestnenia, Juraj 
prehral na 3 x šido, niektoré šidá boli dosť prísne, ale nebil sa dobre, útoky neboli 
pripravené. Podal asi najhorší výkon počas roka. 

Rajko Maslač - 66 KG / 55 štartujúcich/ Vardanian /SWE/ 0:10, bez umiestnenia, 
Rajko veľmi zlý výkon, nedokázal sa presadiť v úchope a keď sa mu podarilo chytiť 
svoj úchop, tak si útok nepripravil. 

Nina Filkorová  + 70 KG / 30 štartujúcich/ Schrattenholzer /AUT/ 0:10, bez 
umiestnenia, Nina začala zápas dobre, agresívne, ale v polovici zápasu padla na 
wazari, súperka získala ešte 2 x šido a v posledných sekundách chytila Nina medvedí 
úchop pri nástupe do kosoto gake a dostala tretie šido. 

 
Na EYOF boli na základe výsledkov na turnajoch ECC a MT nominovaní 7 športovci, 4 
dievčatá a 3 chlapci.  
 
Patrícia Tománková - 40 KG /6 štartujúcich/ Lima /FRA/ 10:0 , Auer /AUT/ 10:0 – 
1.miesto. Veľmi dobrý výkon, obidva zápasy vyhrala s prehľadom. 
 
Lili Križová - 44 KG /9 štartujúcich/ Rikmaspoel /NED/ 7:0 , Dogruyol /TUR/ 0:10 , 
Minasyan /AUT/ 10:0 – 3.miesto. Veľmi dobrý výkon, škoda semifinále, keď súperku 
hodila na wazari a chytila do osaekomi, po prehre sa dokázala skoncentrovať a v 
zápase o bronz nedala súperke šancu. 
 
Ela Markovicsová -52 KG /18 štartujúcich/ Vég /HUN/ 0:10 – bez umiestnenia. 
Prehrala so súperkou, ktorá si vybojovala 3. miesto. 
 
Roman Dekan - 60 KG /28 štartujúcich/ Mosoi /ROU/ 0:10 , Lauritzen /DEN/ 10:0 , 
Musayev /AZE/ 0:10 – 9. miesto. Ťažký los, prehral s celkovým víťazom, v repasáži 
pekný zápas a potom prehra s AZE, ktorý obsadil 3.miesto.  
 
Juraj Odkladal - 66 KG /31 štartujúcich/ Magdeski /MKD/ 10:0 , Gvelesiani /GEO/ 
0:10 , Pluta /POL/ 1:0 , Fisher /CZE/ 0:1 – 9. miesto. Nebol to zlý výkon, prehral 
s celkovým víťazom, ale mrzí prehra s čechom, ktorého už v tomto roku porazil. 
 
Matej Pecha - 90 KG /20 štartujúcich/ Hofer /HUN/ 10:0, Bulatovic /MNE/ 0:10 bez 
umiestnenia. Veľmi dobrý výkon v prvom zápase, ale v druhom zápase ho súper 
prekvapil a padol si na ippon.  
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Nina Filkorová + 70 KG /18 štartujúcich/ Filkorová : Mane /POR/ 10:0 , 
Schrattenholzer/AUT/ 0:10 , Dolia /UKR/ 1:0 , Visa /ROU/ 10:0 , Mete /TUR/ 10:0 – 
3.miesto. Veľmi dobrý bojovný výkon, veľký úspech pre túto pretekárku. 
 
Myslím si, že v roku 2024 by sme výsledky mohli hlavne očakávať od Patrície 
Tománkovej, Lili Križovej, Nini Filkorovej, Zuzky Zelenákovej, Juraja Odkladala a 
Mareka Macejku. Dúfam, že popri nich sa chytia aj mladší pretekári, ročníky /2008, 
2009/, ktorých o 2 roky čaká EYOF v macedónskom Skopje a po výsledkoch na 
tohtoročnom EYOFe, kde sme boli najúspešnejší šport nám SOŠV pridelí minimálne 
rovnaký počet miesteniek ako v tomto roku. 
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Výsledky za rok 2023 
 
ECC Neapol, 11.-12.2. 2023 
Tománkova 1.miesto - 44 kg 
 
ECC Teplice, 8.-9.4. 2023 
Tománkova 1. miesto - 40 kg 
 
ECC Coimbra , 27.-28.5. 2023 
Pecha 1. miesto - 90 kg 
 
ME U18, 22.-24.6. 2023 
Tománkova 1. miesto - 40 kg 
 
EYOF Maribor,25.-28.7. 2023 
Tománkova 1. miesto - 40 kg 
Križová 3. miesto - 44 kg 
Filkorová 3. miesto + 70 kg 
 
MS U18 Záhreb, 23.-26.8. 2023 
Tománkova 1. miesto - 40 kg 
Lili Križová 5. miesto - 44 kg 
ECC Riga, 21.-22.10. 2023 
Tománkova 1. miesto - 48 kg 
Markovicsová Ella 1. miesto - 52 kg 
 
MEJ Hague, NED 7.9.-10.9.2023 
Benjamín Maťašeje váha do 100 kg obsadil 7.miesto 
Maruška Alex váha do 90 kg obsadil delené 9.-16.miesto 
Tománková Lenka váha do 63 kg obsadil delené 9.-16.miesto 
Fízeľová Ema Sára váha do 70 kg obsadil delené 9.-16.miesto 
 
MSJ Odivelas, POR 2.10.-8.10.2023 
Benjamín Maťašeje váha do 100 kg obsadil 7.miesto 
Maruška Alex váha do 90 kg vypadol v druhom kole 
 
ECC Gyor, 11.-12.11. 2023 
Tománkova 1. miesto - 44 kg 
 
ME23 Postdam, GER (17. – 19.11.2023) 
Viktor Ádám 5. miesto – 100kg 

Majstrovstvá sveta CISM Santo Domingo, DOM (20. – 27.7.2023) 

Alex Barto 7.miesto – 81kg 

Matej Poliak 7. miesto – 66kg 
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Muži: 

Márius Fízeľ 

– 2. miesto EO Waršava POL 

– 5. miesto GS Tbilisi GEO 

– 7. miesto GP Upper AUT 

– 2. miesto EO Praha CZE 

– 5. miesto ME Montpellier FRA 

– 1. miesto OO Perth AUS 

 WRL nad 100 kg 22. miesto 

Peter Žilka 

– 5. miesto GS Antalya TUR 

– 3. miesto EO Praha CZE 

WRL do 90 kg 54. miesto 

Matej Poliak 

– 7. miesto GP Upper AUT 

WRL do 66 kg 78. miesto 

Viktor Ádam 

– 5. miesto ME 23 

– WRL do 100 kg 225. miesto 
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Výsledky za rok 2022 
 

EC Lignano (ITA), 12.-13.02. 
Do 40 kg   Patrícia Tománková          1. miesto 
Do 60 kg   Matej Klobučník                3. miesto 
Do 55 kg   Jozef Tománek                  5. miesto 
Do 70 kg   Natália Škvareninová        5. miesto 
 
EC Fuengirola (ESP) 19.-20.02. 
Do 40 kg   Patrícia Tománková          1.miesto 
 

EO Praha (CZE) 5.-6.3. 
Do 90 kg Peter Žilka                 2. miesto 
+100 k Márius Fízeľ                  5. miesto 
 
EC  Atény (GRE) 26.-27.3. 
Do 100 kg Benjamín Maťašeje         1. miesto 
 

EC Lignano (ITA) 9-10.4. 
Do 100 kg Benjamín Maťašeje         1. miesto 
 

EC Teplice (CZE) 9-10.4. 
Do 40 kg   Patrícia Tománková          1. miesto 
Do 63 kg   Lenka Tománková             2. miesto 

 

ME Sofia (BUL) 29.4-1.5. 
Do 81 kg   Alex Barto             9. miesto 

 

EC Graz (AUT)  04-05.06. 
Do 100 kg  Viktor Ádám         3. miesto 

 

MEd Poreč (CRO) 23-26.06. 
Do 40 kg   Patrícia Tománková          2. miesto 
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EC Praha (CZE) 23-24.07. 
Do 100 kg  Viktor Ádám                    1. miesto 
Do 100 kg Benjamín Maťašeje         3. miesto 
Do 90 kg Alex Maruška                      5. miesto 
 
MSj Guayaquil (ECU) 10-14.08. 
Do 100 kg Benjamín Maťašeje         3. miesto 
 

MSd Sarajevo (BIH) 24-28.08. 
Do 40 kg   Patrícia Tománková          3. miesto 
Do 63 kg   Lenka Tománková             3. miesto 
 

EO Oberwart 03-04.09. 
Do 81 kg   Alex Barto             3. miesto 
 

GS Abu Dhabi 21-23.10. 
+100 k Márius Fízeľ                  5. miesto 
 

EC Györ (HUN) 19-20.11. 
Do 40 kg   Patrícia Tománková          1. miesto 
Do 60 kg   Matej Klobučník                2. miesto 
Do 40 kg   Kristíína Lili Krížová          2. miesto 
Do 55 kg   Jozef Tománek                  3. miesto 
Do 66 kg   Samuel Háger                   5. miesto 
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Domáce súťaže 
Extraliga muži a liga ženy 
 

V B. Bystrici sa konalo finále Extraligy mužov a žien 2023. Turnaja mužov sa 
zúčastnilo celkovo 8 družstiev. 

Poradie mužov: 

1. Judo Klub Slávia STU Bratislava 

2.  Dukla Banská Bystrica 

3.  Judo Club Zvolen  

3.  MŠK Vranov nad Topľou  

 

Poradie žien: 

1. MŠK Sokol Vranov nad Topľou 

2. 1.JC Sokol Pezinok 

3. Zemplín ŠK Michalovce 
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Starostlivosť o mládež  
 

V roku 2023 bolo v jednotlivých centrách talentovanej mládeže zaradených viacero 
pretekárov pod vedením týchto trénerov: 

CTM Západ: Alexandra Péterová 

CTM Sever: Miroslav Šenkár 

CTM Východ: Ján Arendáč 

CTM Juh: Matej Hajas 

 
Cieľom činností jednotlivých CTM ako aj ich spoločným bolo vychovávať čo najviac 
mladých kvalitných pretekárov, predovšetkým skvalitňovať technickú a taktickú prípravu 
pretekárov.  

Majstrovstvá Slovenska v jude v Banskej Bystrici 

Banskej Bystrici uskutočnili Majstrovstvá Slovenska v jude  mužov a žien, na ktorých 
sa zúčastnilo 48 judistov. 

Majstrovstvá Slovenska JUDA – veteránov v Považskej Bystrici 

Toto podujatie sa uskutočnilo v Považskej Bystrici a zúčastnilo sa ho až 107 
pretekárov z 9 rôznych krajín Európy. 

Majstrovstvá Slovenska v Judo Kata 2023 

Dojo Sokol Bratislava uskutočnili Majstrovstvá Slovenska v Judo Kata 2023. Kata, čo 
predstavuje súbor tradičných techník, je dôležitou súčasťou juda, kde sa zdôrazňuje 
precízna technika, plynulé pohyby a elegancia. 
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Majstrovstvá Slovenska dorastencov v Bratislave 

Dome športu v Bratislave uskutočnili Majstrovstvá Slovenska dorastencov v jude. 
Podujatie prilákalo 108 talentovaných judistov, z toho 39 dievčat a 69 chlapcov, ktorí s 
obrovským nasadením súťažili o prestížne tituly majstrov Slovenska. 

Finále Ligy dorastencov a dorasteniek sa konalo v Spišskej Novej Vsi. 

Poradie dorastencov:  

1. Judo Clubu AŠK Slávia Trnava 

2. Slávia STU Bratislava 

3. TJ Sokol Bratislava a Judo klub ZŤS Martin 

Poradie dorasteniek: 

1. 1.JC Pezinok 

2. Judo klub ZŤS Martin 

3. ŠK Dukla Banská Bystrica 

 

Pretekári z klubu Judo Clubu AŠK Slávia Trnava sa zúčastnili finále Česko-
Slovenskej ligy, ktoré sa konalo v decembri v Brne. Skončili na peknom 4. 
mieste. 

 

 Súťaže detí a žiakov Slovenského zväzu judo  

 
Majstrovstvá SR mladších a starších žiakov / žiačok   sa uskutočnili v Poprade  za účasti 
43 klubov a 273 súťažiacich. 

Okrem týchto súťaží organizujú Regionálne zväzy a kluby samostatné súťaže, ktoré 
podliehajú schváleniu Regionálne komisií ŠTK. 
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Medzinárodné turnaje na Slovensku 
organizované SZJ 
 
X Bionic Sphere v Šamoríne hostil v auguste 2023 Olympijské sústredenie, ktoré je 
usporiadané pod záštitou Slovenského zväzu juda. Toto významné podujatie privítalo 
účastníkov z 20 rôznych krajín vrátane Austrálie, Nového Zélandu, Kanady, Slovinska, 
Cypru, Bulharska, Srbska, Alžírska, Nemecka, Maďarska, Chorvátska, Litvy, Poľska, 
Estónska, Talianska, Nórska, Bahám, Malty a samozrejme aj našich domácich 
pretekárov zo Slovenska. 

Veteráni 
Martin Slabý vybojoval striebro na Majstrovstvách Sveta veteránov 
Na svojej ceste k úspechu Martin Slabý v prvom kole porazil Moisesa Alfonso Gomeza 
Lopeza zo Španielska a v druhom kole sa stretol s rumunským súperom Cezarom 
Suligiu-Voicu. Vo štvrťfinále čelil Lucianovi Franocisovi z Brazílie a úspešne ho zdolal. 
V semifinále si poradil s Daurenom Mukushevom z Kazachstanu, čím si zabezpečil 
miesto vo finále. V náročnom finálovom zápase sa síce musel skloniť pred Movludom 
Miralyievom z Azerbajdžánu. 
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Úspešné vystúpenie slovenských veteránov na Majstrovstvách 
Európy v Podčertku. 

Mikuláš Maník obsadil 2. miesto. 

Martin Slabý vybojoval 2. miesto. 

Rastislav Čičmanec obsadil 3. miesto. 

Róbert Maruna dosiahol 2. miesto. 

Tománková Patrícia je tretia najlepšia mladá športovkyňa 
Európy 

Slovenský zväz judo má dôvod na oslavu, keďže jedna z našich judistiek sa stala 
tretou najlepšou mladou športovkyňou Európy v letných športoch za rok 2023. 

Patrícia Tománková bola ocenená Cenou Piotra Nurowského počas 52. valného 
zhromaždenia Európskych olympijských výborov v Istanbule. Toto prestížne ocenenie 
sa udeľuje mladým športovcom vo veku od 14 do 18 rokov, ktorí dosiahli excelentné 
výsledky vo svojich disciplínach a zároveň reprezentujú olympijské hodnoty nielen na 
športoviskách, ale aj v ich každodennom živote. 

 
Zároveň Patrícia získala prvenstvo medzi najlepšími športovcami Ministerstva 
obrany v roku 2023 v mládežníckej kategórií.  
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JUDO Awards Slovakia 2023 

Dňa 18. decembra 2023 sa v judo aréne v Pezinku konal 2.ročník  prestížneho 
podujatia Judo Awards Slovakia 2023. Toto podujatie ocenilo najlepších športovcov v 
rôznych kategóriách. 

Ocenení športovci: 

Kategórie: 

• Muži: 

1. Márius Fízeľ 
2. Peter Žilka 
3. Matej Poliak 
4. Viktor Ádam 

• Juniori: 

1. Benjamín Maťašeje 
2. Alex Maruška 
3. Matej Klobučník 

• Juniorky: 

1. Patrícia Tománková 
2. Lenka Tománková 
3. Emma Fízeľová 
 

• Dorastenci: 
 
1. Matej Pecha 
2. Juraj Odkladal 
3. Roman Dekan 

• Dorastenky: 

1. Patrícia Tománková 
2. Kristína Lili Križová 
3. Nina Filkorová 
4. Ella Markovicsová 

• Absolútny víťaz: Patrícia Tománková 

• Tréner roka: Jozef Tománek (predseda SZJ) 

• Najlepší rozhodca: Judita Pisárová 

Na Judo Awards Slovakia 2023 sme privítali aj prezidenta Európskej judistickej únie 
(EJU) Lászla Tótha. 
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Športovo technická komisia SZJ 
Športovo technická komisia Slovenského zväzu judo (ŠTK) v roku 2023 vykonávala 
činnosti v zmysle predpisov Slovenského zväzu judo (SZJ), pripravovala podklady pre 
rozhodnutia Výkonného výboru SZJ (VV SZJ) a plnila úlohy uložené VV SZJ. ŠTK 
pracovala v zložení: predseda – Marek Komloš, členovia – Zoltán Szelle, Andrej 
Markovics a Martin Jantek. 

PRIJÍMANIE ROZHODNUTÍ ŠTK 

Zasadnutia komisie sa konali formou online konferencie: 

15.2.2023 - na zasadnutí ŠTK prerokovala a navrhla pravidlá pre Č-S ligu dorastencov 
2023 v zmysle požiadaviek Českého zväzu judo a vedenia SZJ a predložila ich VV 
SZJ na schválenie. 

28.6.2023 – ŠTK vydala Vyhodnotenie Základnej časti Extraligy mužov a Ligy žien 
2023, vydala dodatok k Rozpisu Č-S ligy dorastencov 2023 a schválila hmotnostné 
kategórie pre Majstrovstvá SR zmiešaných družstiev 2023, ktoré boli následne 
schválené VV SZJ 31.7.2023. 

2.11.2023 – bol prerokovaný návrh na VV SZJ na zmeny a doplnenie Súťažného 
poriadku SZJ (SP SZJ) a návrh na VV SZJ na vydanie Štatútu ŠTK SZJ. Tieto 
materiály boli na základe požiadaviek VV SZJ zo dňa 21.12.2023 a 5.1.2024 
prepracované a schválené VV SZJ dňa 5.1.2024. 

Hlasovania formou per rollam: 

3.5.2023 – pridelenie konania Play off Ligy dorastencov a dorasteniek dňa 2.12.2023 
Džudo Klubu Spišská Nová Ves. 

4.5.2023 – predĺženie termínu prihlásenia klubov na Kvalifikačný turnaj o postup do Č-
S ligy dorastencov 2023. 

25.10.2023 – vydanie Vyhodnotenia Základnej časti Ligy dorastencov a dorasteniek 
2023. 

SÚŤAŽE 

ŠTK z poverenia VV SZJ riadila majstrovské celoslovenské súťaže a v zmysle SP SZJ 
vydávala rozpisy majstrovských súťaží SZJ a schvaľovala propozície turnajov 
uvedených v Súťažnom kalendári SZJ 2023. 

Majstrovské dlhodobé súťaže 

V roku 2023 prebiehali Slovenské ligové súťaže družstiev dorastencov, dorasteniek, 
mužov a žien. Liga bola rozdelená na časť Základnú a Finálovú. Do Finálovej časti 
postupovalo 8 najlepších družstiev zo Základnej časti. Konečné výsledky jednotlivých 
Líg sú uvedené v Prílohe č. 1. 

Po dohode vedenia Českého zväzu judo a SZJ sa v roku 2023 konala Česko – 
Slovenská liga dorastencov. Do Č-S ligy postúpili z Kvalifikačného turnaja družstvá 1. 
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JC Pezinok, Judo Academy Košice 2a AŠK Slávia Trnava. Do finálovej časti sa 
prebojovalo družstvo AŠK Slávia Trnava v ktorej obsadilo konečné 4. miesto. 

Majstrovské jednorazové súťaže 

Majstrovstvá SR jednotlivcov sa v roku 2023 uskutočnili v kategóriách mladších 
žiakov a žiačok, starších žiakov a žiačok, dorastencov a dorasteniek, juniorov a 
junioriek, mužov a žien a Medzinárodné majstrovstvá SR veteránov. Účasť na týchto 
turnajoch dosiahla spolu 610 pretekárov. Porovnanie účasti v jednotlivých vekových 
kategóriách na M SR jednotlivcov je v Prílohe č. 2. 

Majstrovstvá SR družstiev sa konali v roku 2023 v kategórii zmiešaných družstiev 
starších žiakov a žiačok. Zúčastnilo sa na nich päť družstiev, štyri z nich súťaž riadne 
dokončilo. Zvíťazilo družstvo ŠK Dukla Banská Bystrica. 

Okrem uvedenej činnosti sa členovia ŠTK v IV. štvrťroku 2023 spolupodieľali aj na 
tvorbe Súťažného kalendára, ktorý v zmysle Súťažného poriadku SZJ pripravil 
sekretariát SZJ a schválil VV SZJ a na príprave Systému ligových súťaží pre rok 2024, 
ktorý prerokoval VV SZJ na svojich zasadnutiach dňa 21.12.2023 a 5.1.2024. 
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Komisia rozhodcov SZJ  
Správa o činnosti Komisie rozhodcov SZJ za rok 2023 
 
1. Komisia rozhodcov SZJ pracovala v tomto zložení: Predseda KR SZJ: Michal 

Donner. Členovia KR SZJ: Tomáš Jukl, Judita Pisárová, Tomáš Jankovics, 
Maroš Lazár, Dominika Kincelová, Juraj Kubica. 

2. KR SZJ pracovala najmä v týchto oblastiach: 
a) KR SZJ pripravila úpravu smernice o rozhodcovskej činnosti, ktorá bola 

schválená VV SZJ, 
b)  V roku 2023 sa uskutočnil Seminár rozhodcov a trénerov IJF/EJU 

k pravidlám judo, na ktorom nás zastupovali Judita Pisárová (rozhodkyňa) 
a Jozef Krnáč (tréner).   

c) V roku 2023 sa postupne zavádzali na súťažiach SZJ slúchadlá a 
vysielačky pre rozhodcov. 

d) Pri udeľovaní licencií - sa každoročne uplatňuje povinná účasť na 
súťažiach uvedených v Súťažnom kalendári SZJ alebo v krajských 
kalendároch, najmenej 5 súťaží. KR SZJ zorganizoval Seminár rozhodcov 
a trénerov SZJ, 25.2.2023 v Martine. 

e) Na skúšky medzinárodného rozhodcu sa začala pripravovať Dominika 
Kincelová. 

f) Kvalifikačný stupeň rozhodcu I. stupňa splnilo 7 – rozhodcov, II. stupňa 2 
– rozhodcovia a III. stupňa 1 - rozhodca. Praktické skúšky sa konali 
3.6.2023 na M-SR žiakov a žiačok v Poprade. 

 

Tabuľka č. 1: Rozdelenie rozhodcov podľa kvalifikačných stupňov a licencií za 
rok 2023. 

Medzinárodný rozhodca A licencie - 
IJF 

2 Licencia SZJ A, A+ 
12 

Medzinárodný rozhodca B licencie - 
EJU 

1 

Rozhodca 3. kvalifikačného stupňa 14 Licencia SZJ B 
10 

Rozhodca 2. kvalifikačného stupňa 11 

Rozhodca 1. kvalifikačného stupňa 44 Licencia SZJ C 
50 

Spolu  72 
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3. Do ďalšieho obdobia plánuje Komisia rozhodcov SZJ: 
a)  Uskutočniť školenie rozhodcov.  
b) Uskutočniť spoločný seminár rozhodcov a trénerov SZJ. 
c)  Vyslať na medzinárodné skúšky IJF rozhodcu zo SZJ v roku.   
d) Zmena smernice o Zásadách a riadení rozhodcovskej činnosti v SZJ. 
e) Pravidlá judo v SZJ. 
 
  

 2019 2020 2021 2022 2023 

Školenie rozhodcov 31* - - 25* 20* 

Seminár rozhodcov a 
trénerov 

- 25 - 40 40 

Rozhodca 1. stupňa - 13 3 8 7 

Rozhodca 2. stupňa - - 1 2 2 

Rozhodca 3. stupňa - - - 2 1 

*Kvalifikačný stupeň je zapísaný do Evidencie SZJ až po splnení všetkých 
predpísaných podmienok (vek, stupeň technickej vyspelosti, teoretické a praktické 
skúšky).  

     

Trénersko-metodická komisia SZJ  
 

Dňa 06. 01. 2023 sa v priestoroch Judo Kan Zvolen uskutočnilo stretnutie členov 

trénersko-metodickej komisie SZJ (ďalej skr. TMK SZJ) najmä za účelom upresnenia a 

skoordinovania práce TMK v rámci jednotlivých regiónov. Boli dohodnuté termíny a 

postupy pri organizovaní školení v rámci regiónov SZJ. Dňa 11. 04. 2023 prebehlo 

online rokovanie členov TMK, na ktorom boli prediskutované ďalšie činnosti 

regionálnych TMK. 

Dňa 7. 1. 2023 sa uskutočnil v priestoroch VŠC Dukla Banská Bystrica seminár 

trénerov KZJ BB, na ktorom sa zúčastnilo 25 trénerov z regiónu pod vedením Jana 

Gregora a Martina Janteka. 

Dňa 23. 10. 2023 TMK Východ zorganizoval seminár trénerov v Spišskej Novej 

Vsi pod vedením Matúša Konárskeho. Daného seminára sa zúčastnilo     7 trénerov z 

východného Slovenska. Seminár bol zameraný najmä na vedenie tréningu detí a 

mládeže. 
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V dňoch 24. – 26. 11 2023 KZJ BB pod vedením Martina Janteka a Mareka 

Matuzseka zorganizoval špeciálnu časť školenia trénerov                       1. kvalifikačného 

stupňa. Na základe absolvovania školenia a úspešného vykonania záverečných skúšok 

na tomto školení získalo 1. kvalifikačný stupeň trénera 12 členov SZJ. 

Členovia TMK sa v mesiacoch  január – marec 2023 podieľali na príprave 

podkladov ku školeniu trénerov organizovaným IJF Academy, ktoré prebehlo v 

mesiacoch september – december 2023. Príprava podkladov zahŕňala najmä kontrolu 

prekladov do slovenského jazyka. 

 

Disciplinárna komisia SZJ 
 

DRK SZJ týmto uvádza, že za rok 2023 boli komisii doručené nasledovné podnety na 
začatie disciplinárneho konania: 
 

1. Podnet p. Antona Pospíšeka zo dňa 17.01.2023 na začatie disciplinárneho 
konania voči Mgr. Jánovi Krišandovi – podnet vybavený stanoviskom zo dňa 
09.03.2023, ktoré bolo doručené SZJ; 
 

2. Podnet p. Jána Téglása zo dňa 01.05.2023 voči p. Jozefovi Šándorovi – podnet  
vybavený stanoviskom zo dňa 23.05.2023, ktoré bolo doručené SZJ; 

 
3. Podnet p. Antona Pospíšeka zo dňa 30.05.2023 na začatie disciplinárneho 

konania voči Mgr. Jánovi Krišandovi – podnet nevybavený z dôvodu, že vec mal 
prešetrovať kontrolór SZJ p. Kovář. S pánom kontrolórom sme telefonicky 
komunikovali, avšak nebolo mi doručené žiadne finálne stanovisko; 

 
4. Podnety na začatie disciplinárneho konania p. Krišandu zo dňa 06.06.2023 a p. 

Pospíšeka zo dňa 06.06.2023 voči sebe navzájom – p. Pospíšek vzal svoj podnet 
na začatie disciplinárneho konania späť emailom zo dňa 06.02.2024, o čom bol 
v rovnaký deň emailom upovedomený p. Krišanda. Podnet p. Krišandu zostal 
nevybavený z dôvodu, že komisia zaslala dožiadanie na Výkonný výbor SZJ 
emailom zo dňa 14.06.2023, na ktorý nedostala odpoveď. 

 
5. Podnet Mgr. Jána Krišandu zo dňa 11.06.2023 voči p. Ing. Petrovi Korbelovi – 

podnet vybavený stanoviskom zo dňa 01.08.2023, ktoré bolo doručené SZJ. 
 
Vzhľadom na uvedené zostal nevybavený podnet p. Pospíšeka voči p. Mgr. Jánovi 
Krišandovi zo dňa 30.05.2023 – komisia čaká na stanovisko hlavného kontrolóra 
a podnet Mgr. Jána Krišandu zo dňa 06.06.2023 – komisia čaká na stanovisko 
Výkonného výboru SZJ. 
 
Okrem uvedeného klesol počet členov DRK z 3 na 2, keďže p. Richard Utis sa vzdal 
členstva v komisii. 
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DRK SZJ nevznikli za výkon činnosti za rok 2023 žiadne náklady, okrem rozsiahlej 
časovej investície členov DRK SZJ. 
 

Moduly 
SZJ sa zapojil do projektu Moduly. 

Je to projekt Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR, ktorého cieľom je 
priniesť na hodiny telesnej a športovej výchovy inovatívny obsah, inšpirovať učiteľov a 
predstaviť žiakom rozmanité možnosti trávenia voľného času. Projekt je zacielený pre 
ZŠ a prepája prostredie športových zväzov, klubov a organizácií so školským 
prostredím. Projekt MODULY má za cieľ priniesť do vyučovacieho procesu zaujímavý, 
inovatívny a inšpiratívny obsah a predstaviť žiakom aktívne spôsoby trávenia voľného 
času. V prvej fáze sa zameria na telesnú výchovu na základných školách. Ide o krok 
smerom ku koordinovanému prepájaniu sféry výchovnovzdelávacieho procesu na 
školách s aktivitami športových zväzov, športových klubov a iných športových 
organizácií, ktoré sa venujú práci s deťmi a mládežou. 

V Roku 2023 bolo odučených 272 hodín za mesiace 10 až 12/2023. 

Finančná správa  
 

Slovenský zväz judo účtuje v sústave podvojného účtovníctva. V zmysle zákona o 
účtovníctve č. 431/2002 Z.z. sme povinní časovo rozlišovať náklady a výnosy. Ročná 
účtovná závierka tvorí prílohu k tejto správe. 

 

Spolu výnosy v roku 2023  711 484,77 € 

Spolu výnosy v roku 2022   550 800,90 € 

 

Výnosy 2022 2023 

Osobitné výnosy 124 445,00 264 491,00 

Prijaté príspevky od právnických osôb 51 092,30 11 500,00 

Prijaté príspevky od fyzických osôb 0 14 000,00 

Prijaté členské príspevky 42 225,00 48 440,00 
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Dotácie MŠVVaŠ SR 321 812,14 359 394,42 

Tržby z predaja cenných papierov a podielov 8 633,00 0 

Charitatívna reklama 2 000,00 13 000,00 

Ostatné výnosy (úroky, iné ostatné výnosy) 593,46 659,35 

 

 
Spolu náklady v roku 2023  709 216,20 € 

Spolu náklady v roku 2022   629 297,45 € 

 

Náklady 2022 2023 

Spotreba materiálu 12 441,67 10 359,85 

Opravy a udržiavania 2 088,09 5 426,26 

Cestovné 3 919,78 1 068,19 

Náklady na reprezentáciu 1 109,85 4 092,28 

Ostatné služby 64 551,18 70 415,67 

Osobné náklady (mzdy+poistenie, sociálne náklady) 143 452,89 147 429,99 

Osobitné náklady 363 105,96 437 629,96 

Poskytnuté príspevky iným UJ 4 780,39 5 462,46 

Poskytnuté príspevky FO 5 825,00 0,00 

Predané cenné papiere 4 905,00 0,00 

Ostatné 23 117,64 27 331,54 
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Dlhodobý majetok  
Stav k 1.1.2023 164 300,65 
Pohyb 5 976,31 
Stav k 31.12.2023 170 276,96 
  
Finančné účty  
Stav k 1.1.2023 37 429,91 
Pohyb -30 034,70 
Stav k 31.12.2023 7 395,21 
  
Vlastné zdroje krytia majetku  
Stav k 1.1.2023 -16 971,06 
Pohyb 2 268,57 
Stav k 31.12.2023 -14 702,49 
  
Záväzky a rezervy  
Stav k 1.1.2023 50 633,18 
Pohyb 1 963,97 
Stav k 31.12.2023 52 597,15 
 
Vojna na Ukrajine nemala na činnosť zväzu vplyv a predpokladáme, že rovnako to bude 
aj v roku 2024.     

Situácia, v ktorej sa nachádzal SZJ v roku 2023, nebola z hľadiska finančnej stránky 
pozitívna. Napriek zložitej situácii sa vedenie SZJ dokázalo v priebehu roka 2023 
s touto skutočnosťou vysporiadať a postarať sa o prísun finančných prostriedkov 
formou sponzorskej podpory. Zároveň je vedenie SZJ  v rokovaní o ďalšej finančnej 
podpore. 

Čo sa týka zabezpečenia ďalších financií má SZJ v pláne organizáciu olympijského 
tréningového kempu v niektorom z mesiacov (október alebo november 2024) za účasti 
zahraničných športovcov, kde sa predpokladá príjem pre SZJ. 

Vedenie SZJ predpokladá, že zvyšok roka 2024 by mal byť po finančnej stránke 
zabezpečený tak, aby boli všetky funkcie, ktoré má SZJ definované vo svojich 
stanovách, aby finančná bilancia na konci roku bola bez schodku. A zároveň urobí 
všetko preto, aby  sa v rámci možností vytvorila aj nejaká finančná rezerva na činnosť 
SZJ v roku 2025 
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Prostriedky poskytnuté z rozpočtu SZJ prevyšujúce v súčte sumu 5 000 € 

Prijímateľ Suma/náklad € Účel 
Telovýchovná jednota SOKOL Bratislava I 
Vinohrady, Sokolská 3236/1, 81104 
Bratislava, IČO: 00896071 6 105,46 Zabezpečenie akcií 
ALD Automotive Slovakia s. r. o., Panónska 
cesta 47, 851 04 Bratislava, IČO: 47977329 5 166,10 Prenájom auta 
Magyar Judó Szovetség Istvánmezei út 1-3. 
1146 Budapešť Hungary 5 200,00 Zabezpečenie ubytovania 
DKV EURO SERVICES GmbH Co.KG 
Co.KG, Balcke-Duerr-Allee 3. 40882 
Ratingen. Germany 6 249,56 Pohonné hmoty 
Real Federacion Espanola de Judo y D.A., c/ 
Ferraz 16 7 Izda, 28008 Madrid 6 530,00 Zabezpečenie ubytovania 
CARTRANS, s.r.o., Ivánska cesta 30/B, 
82104 Bratislava, IČO: 50801945 6 660,00 Prepravné služby - akcie 
sVAMIBUS s.r.o., Sliezska 9, 831 03 
Bratislava, IČO: 53760778 6 950,00 Prepravné služby - akcie 
BALEO, s.r.o. Pri vinohradoch 6382/9, 831 
06 Bratislava IČO: 35938463 7 200,00 Aministratívne služby 
Český svaz juda Zátopkova 100/2, 16017 
Praha IČO: 537560 8 741,00 Zabezpečenie ubytovania 
Austrian Judo Federation WehlistraBe 
29/1/111 1200 Wien 8 800,00 Zabezpečenie ubytovania 
Polski Związek Judo, ul. Fosa 31, 02- 768 
Warszawa, 113-04-09-260 8 820,00 Zabezpečenie ubytovania 
CONCORDA d.o.o., Čazmanska 6,10000 
Zagreb, Hrvatska 10 245,00 Zabezpečenie ubytovania 
Portuguese Judo Federation, Rua Alves 
Redol, 1 - Lojas A/B, 2675-285 Odivelas, 
Portugalsko 9 325,00 Zabezpečenie ubytovania 
European Judo Union 31/6 Triq San 
Federiku Valetta Malta 11 628,00 členský poplatok, štartovné 
Hotel Kormorán Slovakia, s.r.o., Pri hrádzi 
33, 931 01 Šamorín, IČO: 35874015 11 862,00 Zabezpečenie akcií 
IJF Academy, 37 Marina Court, G.Cali 
Street, 1421 MALTA 12 131,06 preklad školenia 
BRATON, s.r.o., Včelárska 17, 821 05 
Bratislava IČO: 31692907 12 888,00 Účtovníctvo, mzdy 
DOM ŠPORTU s.r.o. Slnečnicová 28, 931 01 
Šamorín IČO: 35862289 15 812,36 Nájom kancelárie, skladu 
City Hotel Bratislava s. r. o., Seberíniho 9, 
821 03 Bratislava, IČO: 45956316 20 732,00 Zabezpečenie akcií 
STEVAN, spol. s r.o., Žehrianska 10, 851 07 
Bratislava, IČO: 31333460 28 920,00 nákup automobilu, preprava 
X-BIONIC SPHERE a.s. Dubová 33/A, 931 
01 Šamorín IČO: 46640134 160 267,95 Zabezpečenie akcií 
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EVENTRAVEL, s.r.o. Palisády 29/A 81106 
Bratislava IČO: 36284696 67 362,38 letenky 
 
Poznámky: 
Mzdové náklady sú uvedené v Účtovnej závierke.  
Rozdelenie financií na kluby boli rozdelené v zmysle Zákona o športe. 

 

Náklady na činnosť SZJ 

 2022 2023 

Reprezentácia SZJ 169 364,39 191 481,20 

Reprezentácia seniori, U23 + TOP športovci 100 454,04 104 109,45 

Reprezentácia dorastenci a juniori 15 725,32 34 725,27 

Reprezentácia tréneri 34 105,23 32 966,06 

Materiálne zabezpečenie, poplatky EJU a ID card Poplatky JUMAS,KSZ 2 331,65 1 380,09 

Školenia a zasadnu�a SZJ 13 939,94 16 403,29 

Medzinárodní rozhodcovia 2 808,21 1 897,04 

Mládež 97 208,61 84 953,71 

CTM 31 706,42 11 219,40 

ZCPM 9 246,00 22 362,32 

Domáce súťaže 14 600,33 24 669,16 

Vrcholné podujatia 38 875,47 23 240,37 

Podpora krajov 2 780,39 3 462,46 

 X Bionics a ostatné akcie 161 105,22 231 712,91 

EYOF 48 102,38 0 

X Bionics 113 002,84 223 608,05 

Moduly 0,00 8 104,86 

Prevádzkové náklady 201 619,23 201 068,38 

Mzdy administratívnych pracovníkov 59 956,60 97 708,33 
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Služby: administratívne, účtovníctvo, audit, kontrolór 23 974,88 23 144,00 

Réžia: nájom, banka, telefóny, internet, služobné autá, kancel. potreby, poštovné, 
stravné, cestovné a iné 113 678,80 77 378,65 

Materiálne zabezpečenie 4 008,95 2 837,40 

SPOLU 629 297,45 709 216,20 

 

Návrh na vysporiadanie výsledku hospodárenia: 
Výsledok hospodárenia za rok 2023 sa preúčtuje na účet nevysporiadaného výsledku 
hospodárenia minulých rokov. 
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Činnosť v roku 2024  
 
Cieľom Slovenského zväzu judo na rok 2024 je čo najlepšie pripraviť všetky 
reprezentačné zložky na vrcholné medzinárodné súťaže. Naďalej  podporovať všetky 
kluby SZJ v rozbehu po Covidových opatreniach a obmedzeniach. Zabezpečiť pomoc 
a podporu klubom pri vzdelávaní o možnostiach čerpania podporných mechanizmov 
financovania (Výzvy SOŠV, výzvy Fondu na podporu a rozvoj športu, regionálne výzvy 
na podporu športu).  

Zabezpečiť plynulý chod všetkých druhov súťaží. Zároveň pokračovať v školiacich a 
vzdelávacích činnostiach odborných zložiek SZJ. Podpora Slovenskej reprezentácie v 
príprave na nomináciu na olympijské hry v Paríži a dobrá reprezentácia na OH. Podpora 
talentovanej mládeže s cieľom pripraviť čo najviac pretekárov na vrcholové podujatia 
a pre seniorskú reprezentáciu do budúcna. Plnenie úloh vyplývajúcich zo zákona o 
športe a zber štatistických údajov a dát pre MŠ VVaŠ. 

Významným podujatím je EJU CUP v Šamoríne organizované SZJ koncom marca 
2024. 

Zmeny vykonané v zakladajúcom dokumente a iných predpisoch: 

V roku 2023 boli vykonané malé zmeny v Stanovách a iným predpisoch, ktoré sú 
zverejnené na webe judo.sk. 

 

Zmeny v zložení orgánov: 

Zmeny sú uvedené v časti Orgány Slovenského zväzu judo (strana 7).  

  

Ďalšie údaje podľa predpisov športovej organizácie: 

Ďalšie údaje sa nezverejňujú. 
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Prílohy 
Príloha č. 1: Správa nezávislého audítora  
Príloha č. 2: Účtovná závierka neziskovej účtovnej jednotky v sústave podvojného účtovníctva 
za rok 2023 
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